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مدیرکل کتابخانه‌های عمومی از دستور استاندار هرمزگان ذیل تفاهم نامه شهرداری بندرعباس خبر داد

شهرداری بندرعباس، کتابخانه‌شهدا 
را به آغوش مردم بازگرداند

شهرداری بندرعباس در صورت عدم توان انجام تعهدات، کتابخانه‌ شهدا را به آغوش مردم بازگرداند
برای تکمیل کتابخانه مرکزی، در راه و شهرسازی دچار مشکل هستیم

سرانه فضای فیزیکی کتابخانه‌های استان پاسخگوی تقاضای مردم نیست
صفحه 8 را بخوانید

2 سرمقاله 

کمبود پرستار 
در بیمارستان‌ها 

بطور کامل برطرف شود
علی 

زارعی

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا 
نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

آگهی مزایده عمومی
موضوع مزايده: فروش  21،000 تن غبار نرمه آهن اسفنجی – 6 هکتاری

شــرکت فولاد هرمزگان جنوب درنظر دارد اقلام مازاد خود را از طریق مزایده عمومی مطابق جدول ذیل به فروش برساند. اشخاص 
حقوقی می توانند مطابق جدول زمانی انجام مزایده )به استثنای ایام پنجشنبه و تعطیل رسمی( پس از واریز مبلغ 500/000 ريال به 
شماره حساب 0111111100008 نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس بنام شركت فولاد هرمزگان جنوب و ارسال فيش واريزي 
به شماره فکس 33530055-076 و یا پست الکترونیک soleimani.m@hosco.ir نسبت به خرید اوراق و هماهنگی جهت 

بازدید اقدام نمایند.
بازدید از موضوع مزایده الزامی می باشد و حداقل 48 ساعت قبل از حضور باید هماهنگی های لازم صورت پذیرد.

متقاضی بایستی در فیش واریزی مشخصات کامل خود، شماره تماس و شماره مزایده را جهت دریافت اسناد مربوطه قید نماید.

امضای تفاهم‌ نامه ساخت داخل سیستم کنترل BMS نیروگاه بندرعباس

  گروه خبر // همزمان با برگزاری مراسم اختتامیه 
بیست و سومین نمایشــگاه بین المللی صنعت 
برق ایران و جشنواره فن بازار صنعت برق، تفاهم‌ 
نامه ساخت داخل سیســتم کنترل و حفاظت 
با  بندرعباس  نیروگاه   )BMS( بویلر  مشعل‌های 
هدف تعویض و به روزرسانی بخش‌‌های مختلف 
سیســتم کنترل واحدهای بخاری به ارزش ۱۴ 

میلیارد تومان به امضا رسید.
  به گزارش خبرنگار دریــا، رضا مهرانی مدیرعامل 
شرکت تولید نیروی برق هرمزگان در تشریح امضای این 
تفاهم نامه، گفت: سیستم کنترل واحدهای نیروگاه بخار 
بندرعباس با قدمت بیش از ۴۰ سال دارای تکنولوژی 
قدیمــی بوده، لذا بخش‌ هایی از این سیســتم به طور 
خودکار عمل نکرده و به صورت دستی توسط بهره‌‌بردار 

کنترل می‌شــود. همچنین برخی از اوقات فرسودگی 
سیستم کنترل سبب خروج ناخواسته واحدهای بخاری 
می‌ گردد.مهرانی با اشاره به خاص بودن تکنولوژی و 
دانش طراحی این سیستم‌ ها، تصریح کرد: در گذشته 
در این زمینه با شرکت‌‌های خارجی سازنده نیروگاه‌‌های 
بخاری رایزنی‌های متعددی صورت می‌گرفت تا سیستم 
کنترل واحدهای نیروگاه بندرعباس به روزرسانی شود، 
اما به علت محدودیت‌های موجود این مساله تا پیش 
از این به نتیجه نرسیده بود.وی افزود: با حمایت‌ های 
شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی کشور 
تصمیم بر این شد که با اســتفاده از ظرفیت مهندسی 
داخل کشور اقدام به تعویض و به روزرسانی بخش‌های 

مختلف سیستم کنترل واحدهای بخاری گردد.
 BMS مهرانی گفت: در این راســتا سیســتم کنترل 

یا سیســتم مدیریت مشــعل‌های بویلرهای نیروگاه 
بندرعباس با ۳۶ مشعل سوخت در هر واحد، به عنوان 
یکی از گلوگاه‌های پایایی تولید نیروگاه که از پیچیدگی 
بالایی نیز برخوردار اســت انتخاب شد تا به صورت 
پروژه ســاخت بار اول و بر اساس تکنولوژی نوین، 
توسط شرکت‌‌های دانش بنیان داخلی طراحی، ساخته 
و تعویض گردد.وی ادامه داد: سیستم یاد شده که کنترل 
و حفاظت بویلر را در زمان‌های راه‌اندازی، بارگیری، 
تولید و تغییر بار بر عهده دارد، به یاری خداوند متعال 
در واحد یک بخاری و در زمان تعمیرات اساسی سال 
جاری این واحد تعویض خواهد شد و این پروژه راه را 
برای به روزرسانی دیگر بخش‌های سیستم کنترل این 
واحد و همچنین سیستم کنترل دیگر واحدهای نیروگاه 

هموار خواهد نمود.

جدول زمانی انجام مزایده:

محل تحویل پاکت ها و هماهنگی جهت بازدید:  بندرعباس،يك‌لومتر 13 جاده اســكله شهيد رجايي، شركت فولاد هرمزگان جنوب، 
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همچنین متقاضيان محترم براي آگاهي بيشتر مي‌توانند در ساعات اداري با شماره تلفن  31888567-076 و یا 076-33530003 
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برادر ارجمند و گرامی جناب آقای دکتر محمدمرودی
فرماندار محترم سابق بندرعباس

مدیریت افتخار بزرگی است که پروردگار متعال آن را بر عهده کسانی قرار داده 
که با عمل خالصانه ی خویش در مسیر خشنودی و رضایت مردم گام بر می دارند 

و هرمزگان به داشتن چنین فرزندان برومندی به خود می بالد.
بدین وسیله به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان هرمزگان از زحمات بی دریغ، مساعی ارزشمند 

و اهتمام ویژه حضرتعالی و تعامل بی نظیر شما با بخش خصوصی بویژه اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی هرمزگان در طول مدت خدمتتان در کسوت فرماندار بندرعباس تشکر و 

قدردانی نموده و توفیق روزافزون شما و خانواده گرانقدرتان را از درگاه احدیت مسئلت می نماییم.
بدون شک نام نیک و خدمات شایسته و بی دریغ حضرتعالی در اذهان مردم هرمزگان

 باقی خواهد ماند و همچنین برای حضرتعالی در پست جدید به عنوان سرپرست معاونت 
هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان آرزوی موفقیت نموده و از استاندار معزز استان 
هرمزگان جناب آقای مهندس مهدی دوستی برای حسن انتخابشان قدردانی می نماییم.

برادر ارجمند و گرامی جناب آقای دکتر حبیب بهادری
بدین وسیله انتصاب بجا و شایسته حضرتعالی به عنوان سرپرست فرمانداری شهرستان 

بندرعباس که بیانگر تعهد ،کارآمدی ،لیاقت و شایستگی‌ های بر جسته شما در صحنه‌های خدمت 
صادقانه به نظام و میهن اسلامی است را صمیمانه تبریک عرض می‌نماییم.بدیهی است مدیریت 

اثر بخش و توانمند توأم با تجارب برجسته و گرانقدر حضرتعالی، موجبات ارتقاء آن مجموعه 
را فراهم خواهد نمود. به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان هرمزگان ضمن تبریک مجدد این 

انتصاب از درگاه ایزد منان عزت، سربلندی و توفیقات همه خدمتگزاران به اسلام و نظام مقدس 
جمهوری اسلامی را مسالت داریم  و برای حضرتعالی در پست جدید مزید توفیقات 

برای خدمتی سرشار از شور و نشاط  و مملو از توکل الهی تمنا دارد.
همچنین از استاندار معزز استان هرمزگان  جناب آقای مهندس مهدی دوستی 

به دلیل حسن انتخابشان قدردانی می نماییم.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان
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آب‌های دور ظرفیتی مناسب 
برای صید وصیادی و تامین امنیت غذایی 

 گروه خبر // مدیر کل شیلات هرمزگان در نشستی که با حضور 
مدیرکل امور صید و صیادی ســازمان شیلات ایران، معاون صید 
و بنادر ماهیگیری شــیلات استان،مشاور رئیس سازمان شیلات 
ایران در امور بین الملل، معاون امور بین الملل ســازمان شیلات 
ایران،مدیرعامل اتحادیه تعاونی های صیادان اســتان و جمعی از 
مالکین شــناورهای آب های دور اســتان برگزار شد بر ظرفیت 
مناسب شناور های آب های دور در تامین ماهی برای کارخانجات 
کنســرو ســازی و نقش آن در تامین امنیت غذایی تاکید کرد. به 
گزارش خبرنگار دریا؛ مسعود بارانی با اشاره به اینکه این نشست 
به منظور هماهنگی و برنامه ریزی اعزام شــناورهای آبهای دور 
هرمزگان به آبهای بین المللی برگزار شده است گفت: خوشبختانه 
در استان هرمزگان گام های خوبی در این زمینه برداشته شده است.
وی برخورداری از بیش از80 فروند شــناور آبهای دور در استان 
هرمزگان را ظرفیتی مناسب برای بهره برداری از ذخایر بین‌المللی 
و آبهای دور آبزیان خواند و تصریح کرد: در ســال ۱۴۰۱ حدود 
۱۱ هزار و ۱۲۰ تن صید داشتیم و پیش‌بینی‌ می‌شود در جمع بندی 
صید ســال ۱۴۰۲ شاهد رشد افزون بر ۲۰ تا 30 درصد در صید 
شناورهای آب‌های دور باشیم.وی گونه های غالب صید شده در 
آب‌های دور را به ترتیب هوور مسقطی، گیدر، هوور، زرده، مارلین 
و گالیت عنوان کرد و گفت: شناورهای صیادی لنج های آب‌های 
دور تامین کننده مواد اولیه کارخانه‌های تنُ ماهی کشــور هستند.

در ادامه مدیرکل امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران با بیان 
اینکه استان هرمزگان با تولیدات شیلاتی بیش از 340 هزار تنُ در 
سال رکوردار تولیدات شیلات کشور و همچنین قطب محصولات 
شیلاتی کشور اســت تصریح کرد: در این میزان تولیدات شیلاتی 
هرمزگان، صید و صیادی با صید سالانه بالغ بر 320 هزار تن نقش 
اساسی و محوری دارد که بخش قابل توجهی از این مهم به صید 
آبهای دور تعلق می گیرد.رضا عباس پور نادری با اشاره به رونق 
ایجاد شده توسط شناورهای صیادی آبهای دور در حوزه اشتغال 
و اقتصاد گفت: این شــناورها نقش بسزایی در تامین نیاز ماهی، 
کارخانجات تن ماهی کشــور و به گردش در آمدن چرخ اقتصاد 
شیلات کشور دارد و امید است با هماهنگی ها و برنامه ریزی‌های 
صورت گرفته و در حال انجام شاهد افزایش سهم استان هرمزگان 
از برداشت ذخایر آبهای دور در آبهای بین‌المللی و قاره‌های دیگر 
باشیم.وی توســعه صید در آب های بین‌المللی و دور را یکی از 
برنامه های مهم شیلات کشور خواند و افزود: در کشور حدود 900 
فروند شناور در آبهای دور مشغول به فعالیت صیادی هستند.عباس 
پور نادری گفت: از دیگر فعالیت‌های بین‌المللی می‌توان به تلاش 
ســازمان شــیلات ایران برای صید در آب های ساحلی سایر 
کشور‌ها مانند موریس،،سومالی و ... نام برد که در سطوح بالا 
درحال پیگیری بوده و در صورت انعقاد قرارداد با این کشورها 
گام بلنــدی در افزایش تولید و صید گونه‌هــای دارای ارزش 
اقتصادی بالا برداشــته خواهد شد.گفتنی است در این نشست 
حاضرین به بیان نکته نظــرات چالش ها و ارائه راهکار برای 

توسعه صید آب‌های دور پرداختند.

 گروه خبر // نماینده ولی 
فقیــه در هرمزگان و امام 
جمعــه بندرعباس گفت: 
هرمزگان باید موتور محرک 
اقتصاد دریایی کشــور و 

استان‌های ساحلی باشد.
  به گــزارش خبرنگار دریا؛ 
والمسلمین  حجت‌الاســام 
در  زاده،  عبــادی  محمــد 
خطبه‌های نماز جمعه، با اشــاره به سیاست‌های ابلاغی مقام معظم 
رهبری در خصوص اقتصاد دریا محور، اظهار کرد: رهبر انقلاب در 
سیاست‌های ابلاغی خود در حوزه اقتصاد دریا محور، دریاهای آزاد 
و بسته را ذخیره‌های سرشار از ثروت می‌دانند و آن‌ها را زمینه‌سازی 
برای رشــد علم وفناوری در کشور برشمردند که باید مورد توجه 
مســئولان نیز قرار گیرد. وی، با ذکر این نکته که برای تحقق تمدن 
نوین اسلامی باید ظرفیت‌های دریایی کشور را بالفعل کنیم، تصریح 
کرد: بسیاری از مسئولین و مردم هنوز به این باور نرسیده‌اند که کشور 
ایران یک کشور دریایی و ساحلی است چراکه هفت استان از کشور 

ساحلی است و دارای نوار گسترده ساحلی است.
  امام جمعه بندرعباس، هرمــزگان باید به عنوان موتور محرک 
اقتصاد شهرهای دریایی و ساحلی فعالیت کند و تشریح کرد: توجه 
به اقتصاد و ظرفیت‌هایی دریایی بســیاری از چالش‌های بیکاری 
استان هرمزگان را مرتفع می‌کند که متاسفانه به خوبی از آن استفاده 

نشده است. حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی زاده، با بیان این نکته 
که کشــورهای دریایی در جهان مانند سنگاپور اقتصاد خود را بر 
مبنای دریا و ساحل پایه‌ریزی کرده‌اند و موفق هم عمل کرده‌اند، 
افزود: برای حفظ اقتدا کشور باید توانایی و اقتدار اقتصاد دریایی 

کشور را ارتقاء دهیم. 
  وی با بیان این نکته که چشــم‌انداز آینده به ســمت تمدن نوین 
دریایی حرکت می‌کند، خاطرنشــان کــرد: اقتصاد دریامحور در 
آینده‌ای نزدیک حرف اول را در شــکل‌گیری تمدن‌ها واقتصادها 
خواهد زد ونقش مهمی را در تعیین جایگاه اقتصادی و سیاســی 

کشورها ایفا می‌کند.
  نماینده ولی فقیه در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: اصول 
رژیم منحوس و غاصب صهیونیستی که توسط دیوید بن‌گوریون 
بنیانگذار و اولین نخست وزیر رژیم غاصب صهیونیستی پایه‌ریزی 
شد فرو ریخت، بن گورین جنگ‌های غافلگیرانه را سفارش می‌کرد 

اما صهیونیست‌ها خودشان این روزها غافلگیر شدند.
  حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی زاده اشاره کرد: صهیونیست‌ها 
اکنون در تناقض ادامه جنگ یا توقف آن گرفتار شــده‌اند و چهار 

تحقیر را قبول کرده اند که نخستین تحقیر آن اطلاعاتی است.
وی اظهار کرد: تحقیر دوم صهیونیســت ها نظامی است که قدرت 
افسانه‌ای ساختگی‌شان فرو ریخت، امروز در بعد حقوق بشری هم 

تحقیر می‌شوند؛ البته که هیچگاه واجد آن نبوده‌اند.
  امام جمعه بندرعباس خاطرنشان کرد: دنیا اتفاقاتی که در فلسطین 
اشغالی روی می‌دهد را از طریق شبکه‌های اجتماعی می‌بینند و به 

آن واکنش می‌دهند. حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی زاده افزود: 
این حرکت بزرگ طوفان الاقصی بساط صهیونیست‌ها و آمریکا را 
بهم خواهد ریخت، آمریکا و اروپا در جنایات صهیونیست‌ها سهیم 
هستند.وی اشاره کرد: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
و وزیر امور خارجه در حوزه مسایل غزه فعال هستند و آنچه را که 

بر عهده داشته اند به خوبی انجام می‌دهند.
  حجت‌الاســام والمســلمین عبادی‌زاده گفت: از وزارت امور 
خارجه، نظام و دولت به خاطر فعالیت‌های چشمگیری که در این 

زمینه دارند تشکر می‌کنم.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: ولادت حضرت زینب )س( را تبریک گفته و روز پرستار را 
گرامی می داریم، پرستاران به ایشان تاسی کنند. وی افزود: حضرت 
زینب )س( نماد صبر و استقامت است و پرستاران هم باید تجسم 
عینی صبر باشند.رییس شورای فرهنگ عمومی هرمزگان بیان کرد: 
پرستاران در دوران کرونا در کنار بیماران بودند و جان خود را در 
معرض ابتلا به این بیماری و بیماری های مسری قرار می‌دهند و 

بسیاری از آنان به شهادت رسیدند.
  وی افزود: باید به معیشت پرســتاران توجه شود و شیفت‌های 
کاری طولانی به خاطر کمبود پرستار جزء سختی و مشقت‌هایی 

است که باید جبران شود.
  نماینــده ولی فقیه در هرمزگان اضافه کرد: کســانی که در کنار 
بیماران قرار دارند شرایط پرستاران را درک کنند و متوجه باشند 

این فرشتگان رحمت و مهربانی چه مشقت‌هایی دارند.

خبر

 

سرمقاله

کمبود پرستار در بیمارستان‌ها 
بطور کامل برطرف شود

  امروز خجسته میلاد حضرت زینب کبری )س( و روز پرستار 
است که پرستاران عزیز کشورمان باید به خود ببالند که این روز 
به نام شان نامگذاری شده است که نشان از جایگاه واهمیت این 
شغل دارد. اما از سختی های شغل پرستاری و رفع مشکلات‌شان 
در کشور فقط در این ایام گفته می شود و وعده هایی در یکی 
دو دهه اخیر برای رفع مشکلات شان و جذب پرستار در مراکز 
درمانی برای رفع کمبود پرستار در بیمارستان ها داده می شود 
و زود به فراموشــی سپرده می شود که البته در دولت سیزدهم 
اقداماتی در این بخش آغاز شــده اســت، اما بایستی دولت و 
مجلس تلاش کنند تا مشکلات این قشر بطور کامل برطرف شود. 
پرستاران قشری هستند که در دوران کرونا بیشترین جانفشانی 
را در کنار پزشکان برای نجات بیماران داشتند و تعداد زیادی 
از پرستاران هم به شهادت رسیدند. در استانی مانند هرمزگان 
که کمبود پرستار وجود دارد، پرستاران سختی‌های بیشتری را 
در این دوران داشتند که آثارش همچنان باقی است و حتی در 
دوران عادی نیز پرستاران متحمل فشار کاری هستند. رییس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان چند ماه قبل در نشست خبری 
عنوان کرد که 150 نفر پرســتار در بیمارستان شهید محمدی 
بندرعباس کمبود وجود دارد واز آن طرف دکتر فرشیدی رئیس 
سابق دانشگاه علوم پزشکی استان چندسال قبل اعلام کرده بود 
که در سطح استان کمبود 1600 پرستار را داریم. متاسفانه این 
کمبودها روزبه روز افزایش یافته و پرســتاران فعال و بیماران 
تاوان این کمبودها را می دهند. پرستاران مجبورند در شیفت‌های 
سنگین و پشت ســرهم و بدون استراحت را در بیمارستان ها 
بمانند که این موضوع از یک طرف باعث فشار کاری و روحی 
بر این قشر شده و برخی از پرستاران به بیماری‌های جسمی و... 
مبتلا شده‌اند و همچنین بر خدمات‌رسانی شان به بیماران اثرگذار 
بوده و از طرفی دیگر بیماران نیز از میزان خدمت‌رســانی در 
برخی بخش‌های بیمارستانی رضایت کافی را ندارند که در حق 
هر دو قشر پرستاران و بیماران اجحاف شده است. پرستارانی که 
ایثارگرانه از بیماران مراقبت می کنند، اما بی خوابی و استرس ها 
و... باعث شده است که سلامتی خودشان نیز در معرض خطر 
قرار گرفته و حتی در زندگی شخصی و خانوادگی شان و تربیت 
فرزندان با چالش و گاهی بحران مواجه شــوند و حتی حقوق 
دریافتی شــان به هیچ وجه با سختی کارشان تناسب نداشته و 
قانون مشاغل سخت و زیان آور نیز برای پرستاران اجرایی نشده 
است. گرچه در اوایل زمان شیوع کرونا مسئولان در دولت قبل 
وعده استخدام  600 پرســتار را در استان دادند، اما این وعده 
هیچگاه به واقعیت نپیوست. در دولت فعلی قرار است بخشی 
از کمبود پرستار و کادر بهداشت و درمان استان با جذب نیروی 
انسانی مورد نیاز در سال جاری برطرف شود که انتظار می رود 
استخدام بومیان در اولویت باشد و درصورت نبودن متقاضیان 
بومی، از غیربومیان تعهدات لازم اخذ شــود تا بعد از استفاده 
از سهمیه استخدامی هرمزگان به استان خودشان برنگردند و بر 
کمبودهای استان افزوده نشود که متاسفانه یکی از دلایل کمبود 
نیروی انسانی و پرستار در هرمزگان در این سال‌ها ، انتقال نیروی 
انسانی بود که از سهمیه استان هرمزگان استفاده کرده بودند وبه 
شهرهای خودشان برگشتند. از طرفی دیگر با توجه به اینکه قرار 
است چندین بیمارستان در سال جاری وسال آینده در استان به 
بهره برداری برسند، متولیان مربوطه از هم اکنون مجوز جذب 
نیروی انسانی مورد نیاز براساس استاندارد را کسب کنند و جذب 
را آغاز نمایند تا با بهره برداری از این مراکز درمانی، کمبودی در 
حوزه تامین نیروی انسانی مورد نیاز نداشته باشیم. از طرفی دیگر 
از مسئولان استانی و کشوری انتظار می رود فقط در روز پرستار 
وعده هایی را برای رفع مشــکلات و دغدغه های پرستاران و 
تامین خواسته های بحق و قانونی این قشر ندهند که بعد از چند 
روز وعده ها به فراموشی سپرده شود تا روز پرستار سال بعد و 
وعده های تکراری و جدید و این سناریو تکرار شود. مشکلات 
پرستاران هرمزگانی بایستی برطرف شود و رفع کمبود پرستار 
در استان نیازمند نسخه شفابخش است.متاسفانه بی توجهی به 
کادر پرستاری موجب بروز مشکلاتی برای این قشر شده است. 
موضوع دیگر اینکه اعلام شده بود که به پرستاران امتیاز مسکن 
داده می شود، اما به آنها گفته می شود در سامانه طرح نهضت 
ملی مسکن بایستی ثبت نام کنند و فرم ج شان قرمز نباشد و یا 
مسکن نداشته باشند و... که با این شرایط، امتیاز خاصی برای 
پرستاران قائل نشده اند ومانند افراد عادی با آنها برخورد می 
شود. امتیاز یعنی اینکه مازاد بر شرایط افراد عادی، مانند امتیازی 
که برای سه فرزندی هایی که فرزند چهارم شان از آبان 1400 
متولد شده اند و با چهارفرزندی هایی که زیر20سال سن دارند 
و به این خانواده ها امتیاز زمین و مسکن )برای چهار فرزندی ها 
بصورت رایگان مسکن با زمین داده می شود( اعطاء می شود، اما 
به پرستاران اعلام شده است که به پاس خدمات شان در دوران 
کرونا به آنها امتیاز مســکن داده می شود واما در واقع امتیازی 
وجود ندارد و ضرورت دارد در این حوزه تجدیدنظر شــود و 
مدیریت عالی استان و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی تدبیری 
بیندیشند تا پرستاران نیز بتوانند از امتیاز واقعی مسکن برخوردار 
شوند. مشکلات پرستاران بایستی در حوزه‌های مختلف رفع 
شده تا آنها دغدغه ای جز رسیدگی به بیماران را نداشته باشند 
و از طرفی کمبود پرســتار در استان نیز بایستی برطرف شود 
کــه با آزمونی که چند هفته قبل برای جذب 2006 نفر نیروی 
انسانی در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد، انتظار 
می رود بخشی از این کمبودها برطرف شود. همچنین پیشنهاد 
می شود متولیان سلامت استان با همکاری آموزش و پرورش 
به مدارس بروند و مشــاوره هایی را به دانش آموزان دهند تا 
رشته های حوزه بهداشت ودرمان را انتخاب کنند وادامه تحصیل 
دهند تا کمبودهای نیروی انسانی متخصص بومی این حوزه در 
اســتان برطرف شود و در جذب و استخدام ها مشکلی نداشته 
باشیم. بایســتی کمبود پرستار در بیمارستان های استان بطور 
کامل برطرف شود و به استانداردها برسیم تا رسیدگی به بیماران 
افزایش یافته واز فشارکاری بر پرستاران فعال در مراکز درمانی 

استان نیز کاسته شود.
  علی زارعی

امام جمعه بندرعباس:

هرمزگان باید موتور محرک اقتصاد دریایی کشور و استان‌های ساحلی باشد

آگهي مناقصه عمومی یک مرحله‌اي      شماره 02-199
شــركت صبا فولاد خليج فارس در نظر دارد » تامین کاتالیست ساپورت های ریفورمر«   
خود را از طریق برگزاري مناقصه عمومی یک مرحله اي به پيمانكاران واجد شرايط محول 
نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی که در این حوزه فعالیت دارند، دعوت به عمل می آید 

جهت دریافت اسناد مناقصه به روش ذیل عمل نمایید:
نحوه دریافت اسناد مناقصه

1-واریــز مبلــغ 1.000.000 ریال بابت خرید اســناد به شــماره حســاب 1036203591 یا شــماره شــبا 
IR570700001000223620359001  نزد بانک رسالت گلشهر بندرعباس به نام  شرکت صبافولاد خلیج‌فارس.

2- ارائه یا ارســال نامه اعلام آمادگی که در آن ایمیل رسمی آن شرکت همراه با شماره تماس با کارشناس مربوطه 
ذکر شده باشد، به علاوه فیـش واریزی به دبـیرخانه کمیسیون معـاملات به آدرس TCO@sabasteel.co با 

موضـوع اعـلام آمادگی برای شرکت در مناقصه 02-199. 
پس از دریافت  نامه اعلام آمادگی و فیش واریز مبلغ، اسناد مناقصه، قرارداد و تمامی تغییرات احتمالی از طریق ایمیل 

فوق الذکر  به مناقصه گران ارسال و اعلام خواهد شد.
لازم به ذکر است جهت تحویل پاکت اختصاصی مناقصه  به نشانی : بندرعباس -کیلومتر 13 بزرگراه شهید رجایی، 
منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس - شرکت صبافولاد خلیج فارس- واحد حقوقی مراجعه نمایید.
تضمین شرکت در مناقصه :ضمانتنامه بانکی جهت شرکت در مناقصه به مبلغ12/000/000/000 )دوازده میلیارد ریال (

جدول زمانی انجام مناقصه: 

كليه متقاضيان موظفند نسبت به تکمیل اسناد )مطابق موارد مندرج در آگهی( در سه پاكت جداگانه )شامل ضمانت نامه 
بانکی، اسناد ارزیابی و پیشنهاد قیمت( مهروموم شده اقدام و جهت تحویل پاکات تا ساعت 16 مورخ 1402/09/21 

به آدرس ذيل مراجعه نمايند.
آدرس جهت ارسال اسناد : استان هرمزگان، بندرعباس، كیلومتر 13 جاده بندر شهيد رجايي، منطقه ويژه اقتصادي 

صنايع معدني و فلزي خليج فارس، مجتمع صبا فولاد خليج فارس، واحد حراست
شماره تلفن 3100 با کد ۰۷۶ داخلی 2254 )اطلاعات فنی( و 2119 )اطلاعات حقوقی و اسنادی( جهت آگاهی بیشتر 
متقاضیان می باشد. شـايان ذكر است به پيشنهادهائي كه داراي شرايط مشخص شده در مناقصه نبوده و همچنين 

خارج از زمان و مکان مقرر ارسال گردند، ترتيب اثر داده نخواهد شد.
هزینه انتشار آگهی درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

آخرین مهلت دریافت اسناد
1402/09/07

تاریخ گشایش پاکات الف و ب و ج
1402/09/22

آخرین مهلت تحویل پاکت‌ها
1402/09/21

یادداشت

شــهرک طلاییه بندرعباس فازهای یک و دو که در مجــاورت و امتداد هم قرار      
گرفته‌اند به لحاظ میزان ارتفاع با هم اختلاف زیادی داشته و همین موضوع موجب 
می‌شود در هنگام بارندگی ها مشکلات گوناگونی برای شهروندان و بخصوص فاز 

۲ ایجاد شود. 
  جاری شــدن تمام سیلاب ناشــی از بارندگی هااز فاز ۱ به فاز ۲، ورود گِل و لای از 
دیواره‌های خاکی  کوه بین دو شهرک، آبگرفتگی های شدید در فاز ۲، اخلال در زندگی و 

رفت و آمد مردم بخش هایی از این مشکلات است. 
  به تازگی در بخشــی از دیواره، کوه بین دو شهرک در فاز ۱، عملیات خاکبرداری برای 
احداث زیر بنای یک ساختمان شروع شده است که بعد از مقداری خاکبرداری و تسطیح 
زمین، به مدت چند ماه کار آن معطل مانده و در بارندگی پنجشنبه بیست و پنجم آبان از 
بخشی از همان محل گل و لای زیادی به سمت شهرک طلاییه فاز دوم جاری شده است و 

بخش هایی از دیواره کوه که حجم بسیار زیادی از خاک را شامل می شود شروع به رانش 
کرد به نحوی که عمق گل و لای در  محوطه پایینی این کوه به اندازه  ۱۰ الی ۱۵ سانتی 
متر گل و لای جمع شــده است که با بروز بارندگی جدید و تخریب شدن دیوار حفاظتی 

خاکی حاشیه خیابان  دلاور در فاز ۲ همه این حجم گل و لای وارد خیابان خواهد شد.
  اگر  این وضعیت و عدم ساماندهی این قسمت  بین دو شهرک  ادامه داشته باشد احتمال 
خطر رانش زمین در شهرک طلاییه فاز یک و ورود حجم بسیار زیاد ی از گل و لای دور 
از ذهن نیســت و با توجه به در پیش بودن بارندگی های پاییز و زمستان  پیش رو  این 

خطر به طور جدی وجود دارد. 
  نکته پایانی این که بخشــی از آسفالت خیابان ) شهید حاجبی( مجاور محل خاکبرداری 
احداث ساختمان در شهرک طلاییه فاز ۱ اندکی دچار ترک خوردگی، نشست آسفالت و 
انحراف به سمت پایین شده است و لازم است مسئولان شهر نسبت به وضعیت این نقطه هر 
چه زودتر وارد عمل شوند تا از بروز خسارات و تحمیل هزینه های بعدی جلوگیری شود. 
  لازم به یاد آوری است سال گذشته نیز پس از بروز بارندگی در خیابان ورودی شهرک 

طلاییه فاز دوم از مسیر پمپ گاز ، به علت نفوذ آب به زیر آسفالت، زیرسازی و آسفالت 
این محل کاملا تخریب شد و پس از صرف هزینه ها و انجام عملیات آسفالت ریزی دوباره 

ترمیم شد که البته این ترمیم هم در حال حاضر دچار اعوجاج و پستی بلندی شده است.

خطر رانش زمین در بخشی از شهرک طلاییه بندرعباس 
1089Taha           @ gmail.com

محمد زارعی/دریا

  گروه خبر // مدیرکل امور مالیاتی اســتان 
هرمزگان از اجرای فراخوان مرحله دهم قانون 
مالیات بر ارزش افزوده از ابتدای دی ماه سال 

جاری خبر داد. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ جعفر احســانی مهر 
گفت: سیزده گروه شغلی از ابتدای دیماه سالجاری 
بر مبنای فراخوان مرحله دهم قانون مالیات بر ارزش 
افزوده مشــمول این قانون می شوند. احسانی مهر 
خاطر نشان کرد: در راستای اجرای ماده )13( قانون 
مالیات بر ارزش افزوده مصوب دوم خرداد 1400 
و ماده )18( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 
اردیبهشت 1387، كليه فعالان اقتصادی كه براساس 
شــرایط فراخوان‌های مراحل اول تا نهم ثبت نام و 
اجراي قانون مالیات بر ارزش افزوده تاکنون مشمول 
اجراي این نظام مالیاتی نشده‌اند، در صورت اشتغال 
به فعاليت‌هاي زیر با هر ميــزان فروش يا درآمد، 
مشمول مرحله دهم ثبت نام محسوب و مکلف به 

اجراي مقررات قانون از ابتدای دی ماه سال 1402 
خواهند بود.

1-فروشــندگان حیوانات خانگی شــامل سگ، 
گربــه، ماهی و پرنده زینتی و حیوانات وحشــی 
و کلیه مراکز درمانی، بیمارســتانها و کلینیک‌های 
دامپزشکی و تمامی ارائه دهندگان هرگونه خدمات 
به این حیوانات؛ 2-فروشندگان انواع غذا، لوازم و 
تجهیزات حیوانات خانگی موضوع بند )1( فوق از 
قبیل پت‌شاپ‌ها )فروشگاه لوازم حیوانات خانگی(؛ 
3-فروشــندگان انواع ادوات و آلات موســیقی 
از هر نوع؛ 4-فروشــندگان انواع لوازم آرایشــی، 
تجهیزات آرایشگاهی و آرایشــی، عطر و ادکلن؛ 
5-ارائــه دهندگان خدمات اخذ پذیرش تحصیلی 
و مشــاوره و راهنمایی در امور تحصیلی خارجی؛ 
6-ارائه دهندگان خدمات ماساژ از هر نوع؛ 7-ارائه 
دهندگان خدمات طرح و نقشه بهره برداری از معادن 

و مشاوره فنی، حفاری، آتشباری و انفجار معدن؛ 

8-صاحبان آتلیه های عکس و فیلم؛ 
9-ارائه کننــدگان خدمات مربوط بــه برگزاری 
سمینار، همایش، کنفرانس، جشنواره، گردهمایی و 
انواع مراسم؛ 10-فروشندگان انواع عینک آفتابی و 
لنزهای تماسی؛  11-  فروشندگان انواع ضایعات 
فلزی؛ 12 فروشندگان قهوه،کاکائو، نسکافه، پودر و 

خمير حاصل از آنها؛ 
13-فروشندگان انواع لوازم و تجهیزات حفاظتی از 

قبیل دزدگیر.
وی یادآور شــد: فعالان اقتصادي که واجد شرایط 
مراحــل اول تا نهم ثبت نام و اجراي قانون مالیات 
بر ارزش افزوده بوده انـد، حتـی در صورت انطباق 
با شرایط مشمولیت مرحله دهم ثبت نام این نظام 
مالیاتی، جزء مؤدیان مشمول مراحل قبلی ثبت نام و 
اجراي قانون محسوب و مکلف به اجراي مقررات از 

تاریخ شمول فراخوان مربوط، خواهند بود.
مدیــرکل امور مالیاتی اســتان هرمزگان همچنین 

تاکید کرد: فعالان اقتصادی فراخوان شده قبلی، که 
به موجب قانون مالیات بــر ارزش افزوده مصوب 
1387 بــه عرضــه کالا و ارائــه خدمات معاف 
اشتغال داشته اند، در صورتیکه عرضه کالا یا ارائه 
خدمات آنها وفق مفاد قانون مالیات بر ارزش افزوده 
مصوب 1402/03/02 مشــمول مالیات بر ارزش 
افزوده باشــد، از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون 
)1400/10/13( بــه عنوان مؤدی نظام مالیات بر 

ارزش افزوده مکلف به اجرای قانون می باشند.

سیزده گروه شغلی جدید مشمول مالیات بر ارزش افزوده شدند

  گروه خبر // مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان هرمزگان گفت: با اجــرای طرح مردمی 
کاشــت یک میلیارد درخت و برش استانی آن، 
 امســال  3میلیون اصله نهال  حــرا در هرمزگان 

تولید شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سید محمد نور موسوی گفت: 
این طرح طبق برنامه کشوری، در بازه زمانی چهار سال 
و هر ســال با تولید و کاشت ۲۵۰میلیون اصله نهال در 
استان‌های مختلف کشور اجرا می شود.وی افزود: کاشت 
یک میلیارد اصله درخت با توجه به ســهمیه بندی هر 
استان از ســال جاری آغاز شده است که تا پایان سال 
۱۴۰۵نیز ادامه خواهد داشت و پس از آن نیز به احتمال 

زیاد تمدید و یا تجدید خواهد شد.
  مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان تصریح 
کرد: در راستای اجرای این طرح، اداره کل منابع طبیعی 
هرمزگان در »‌ هفت شهرستان ساحلی اعم از بندرخمیر، 
بندرلنگه، جاسک، میناب، سیریک ، قشم و پارسیان در 
قالب 18 نهالستان موقت ســاحلی  »‌ تولید نهال را از 

ابتدای سال جاری با جدیت آغاز کرده است.
  وی با بیان اینکه در حال حاضر ســهمیه استانی این 
طرح کــه چیزی حدود 6میلیون و 500هزار اصله نهال 
گرمسیری وبومی و حرا می باشد تولید شده است، اضافه 
کرد: البته تعداد زیادی نهال گلدانی در قالب کاشت بذر و 
قلمه در نهالستان های باغو بندرعباس، مکران جاسک و 

بخش خصوصی  نیز تولید شده است.
  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان ادامه 
داد: بر این اساس از ابتدای آذرماه تمامی نهال های حرا 
تولید شده  با مشــارکت جوامع محلی خصوصا زنان، 
 به عرصه های کشــت در نوار ساحلی هرمزگان انتقال 

می یابد، از طرفی بخش عمده ای از نهال ها هم در هفته 
منابع طبیعی طی اسفند سال جاری بین متقاضیان توزیع 

خواهد شد. 
  وی با بیان اینکه اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
درخت طی چهار ســال، به تازگی در کشور آغاز شده 
است، اظهار داشت: در هرمزگان با مهیا بودن شرایط آب 
و هوایــی امکان تولید نهال و پرورش آن در تمامی ایام 
سال وجود دارد و این ظرفیت بسیار خوبی برای استان 

می باشد. 
  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان هرمزگان 
با تاکید بر اینکه امســال ســهم هرمــزگان از تعهدات 
چهارساله‌اش تماما تولید و آماده کشت می باشد، گفت: 
تلاش می شود برش استانی چهار ساله با تاخیر مواجه 
نشود. موســوی در ادامه با اشاره به اینکه طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت در کشور با جدیت آغاز شده 
و با اســتقبال چشمگیر گروه‌های مردمی در حال تداوم 
می باشد گفت: درخت یک موجود زنده است بنابر این 
برای پرورش و کاشت آن باید مجموعه ای از عوامل در 

نظر گرفته شود.
  این مسئول به وضعیت خوب بارندگی های پیش روی 
استان طبق اعلام سازمان هواشناسی اشاره کرد و گفت: 
امیدواریم در بحث کاشــت نهال در عرصه های طبیعی 

مشکلی وجود نداشته باشد.
  گفتنی است، سهم تعهدات استان هرمزگان در کشت یک 
میلیارد درخت در ســال 1402 حدود5میلیون و 500 
هزار اصلــه نهال بوده که با تلاش مجموعه منابع‌طبیعی 
بالغ بر 6 میلیون و500 هــزار اصله نهال اعم از باغی، 
 بومی وزراعت چوب وفضای سبز و حرا تا کنون تولید 

شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان خبر داد

تولید 3 میلیون اصله نهال حرا در هرمزگان



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوشهر: 
هنر تئاتر تحول آفرین است

   سید ابوالحســن جعفری سرویس استان ها //مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و دبیر سی و پنجمین جشنواره تئاتر استانی بوشهر 
گفت: تئاتر ظرفیت بالایی در حوزه تحول و نوآوری جامعه دارد. به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالرحیم افروغ در آئین معرفی برگزیدگان 
سی‌وپنجمین جشنواره تئاتر استانی بوشهر اظهار کرد: هنر نقش مهم و 
پررنگی در تمام حوزه‌های جامعه دارد.وی افزود: هنر باعث ماندگاری 
، اوج گیری رویدادها و جلای ذهن ها می شود .مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان بوشهر یادآور شد: نگاه دولت و اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان این است که بتوانیم زمینه و فضا را برای تولید 
آثــار فاخر و ماندگار مهیا کنیم تا شــاهد حداکثری و پررنگ همه 
لایه‌های مختلف حوزه هنر باشــیم.وی افزود: آنچه در این سه روز 
اتفاق افتاد به اذعان اســاتید، بزرگان، جوانان و نوجوانان هنر تئاتر، 
همه حضور داشــتند و این مهم حاوی یک پیام و دستاورد است که 
نشان از قدم برداشتن فعالیت در مسیر صحیح و درست است.افروغ 
ادامه داد:این جشنواره فرصتی مناسب برای هم‌افزایی میان گروه‌ها، 
هنرمندان و مردم در فضای سالم رقابتی بود.وی گفت: هنرمندان امروز 
میراث‌دار پیشکسوتانی هستند که در این عرصه تلاش زیادی کردند و 
شما نیز باید این مهم را به بهترین شکل ممکن به آیندگان انتقال دهید.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران خبر داد
 خوزستان صدرنشین خرید تضمینی کلزا

   حسن سیلاوی ســرویس استان ها // مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی ایران، از واریز ۸۴۱ میلیارد تومان باقی‌مانده مطالبات خرید تضمینی 
دانه روغنی کلزا به حساب کشاورزان کلزاکار خبر داد و اتمام تسویه کامل 
مبلغ خرید کلزا را اعلام کرد. به گزارش خبرنگار دریا ؛  ســید سعید راد 
با بیان این که امســال، ۱۰۹ هزار و ۵۲۰ تن کلزا از ۲۹ اســتان کشور 
خریداری و در مجموع ۳ هزار و ۱۴۶ میلیارد تومان پرداخت شده است، 
گفت: با تلاش کشــاورزان کلزاکار، خرید این محصول در سال جاری 
نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد رشد داشته است.وی سه استان پیشرو در 
تحویل محصول کلزا را خوزستان، گلستان و مازندران برشمرد و افزود: 
این استان‌ها به ترتیب ۳۰ هزار و ۷۸۳ تن، ۲۰ هزار و ۳۶۴ تن و ۹ هزار 
و ۱۲۹ تن، در صدر فهرست خرید تضمینی کلزا قرار دارند.راد در همین 
حال اضافه کرد: استان‌های کردستان، خراسان رضوی و کرمانشاه هم به 
ترتیب بیشترین رشد تولید در مقایسه با سال قبل را تجربه کرده‌اند.معاون 
وزیر جهادکشاورزی در پایان با اعلام این که علاوه بر کلزا، ۶ هزار و ۸۷ 
تن گلرنگ به ارزش ۱۵۷ میلیارد تومان و ۸۰۵ تن آفتابگردان به ارزش 
۲۰ میلیارد تومان خریداری و همه پول آن به کشــاورزان پرداخت شده 
است، تاکید کرد: از تلاش کشاورزان گندم‌کار و کلزاکار برای تولید این دو 
محصول اساسی در سال جاری و صبوری و متانت در دریافت مطالبات، 

تقدیر و تشکر می‌کنم.

خبر

3جنوب کشور
یکشنبه 28آبان 1402
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سال بیست و دوم شماره 4311   علیرضــا حائــری زاده ســرویس 
استان‌ها//  استاندار یزد از حوزه معدن 
به عنوان یکی از مهمترین مزیت‌های 
و گفــت: در بحث  برد  نام  اســتان 
قابل  پیشرفت  شاهد  معادن  اکتشاف 
قبولی نبوده‌ایــم و کمتر از ۱۰ درصد 
شناسایی  استان  معدنی  ظرفیت‌های 

شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ "مهران فاطمی" 
با اشــاره به انعقاد قــرارداد ۲۰۰ میلیارد 
تومانی در حوزه مطالعات اکتشاف معادن 
به همت وزارت صمت و ســازمان زمین 
شناسی کشــور، اظهار کرد: بر این اساس 
با ورود ۱۵۰ متخصص به استان عملیات 
اکتشافات مخصوصاً در غرب استان آغاز 
خواهد شــد. وی به برنامه ریزی اســتان 
جهت فعال‌سازی معادن راکد و شناسایی 
معادن جدید اشــاره و خاطرنشــان کرد: 
یکی از مهمترین ملاحظات استان در این 
مسیر مسائل زیست محیطی و ملاحظات 
اجتماعی است که برای کاهش حداکثری 

آســیب‌های زیســت محیطی از آخرین 
تکنولوژی‌های روز دنیا اســتفاده خواهیم 
کرد.فاطمــی ادامه داد: در حوزه مســائل 
اجتماعی، معادن باید منافع مردم استان را 
تامین کنند، لذا تدوین مدلی برای سهامدار 
کردن مردم در معادن در دستور کار ستاد 

اقتصاد مقاومتی استان قرار دارد.
وی در ادامه تکمیل جــاده یزد طبس را 
نیازمند اعتبار ۳۰۰۰ میلیارد تومانی دانست 
و گفت: در مصوبات سفر اول و دوم رئیس 
جمهور به استان ۳۰۰ میلیارد تومان به این 
طرح اختصاص پیدا کرده که ۱۶ کیلومتر از 
منطقه بحرانی این مسیر به زودی آسفالت و 

تا دهه فجر افتتاح خواهد شد. 
  عالی‌ترین مقام اجرایی استان با تاکید بر 
لزوم مشارکت معادن در احداث باند دوم 
جاده یزد- طبس یادآور شد: در غیر این 
صورت از ورود ناوگان حمل و نقل معادن 
به جاده‌ها جلوگیری خواهد شــد چرا که 
معادن موظف به ساخت جاده اختصاصی 
هســتند. وی با بیان اینکــه هزار میلیارد 

تومان از تعهد شرکت چادرملو در تکمیل 
بخشی از جاده یزد طبس از محل تبصره 
۵ ماده ۱۴ قانون معادن انجام خواهد شد، 
افزود: طبق این قانون در صورت هزینه‌کرد 
شــرکت‌های معدنی در محل آسیب‌های 
معادن، مشــمول معافیت ۲۰ درصدی از 

پرداخت حقوق دولتی خواهند شد. 
  اســتاندار یزد با اشــاره به برنامه‌ریزی 
استان جهت ایجاد زنجیره راهبردی ارزش 
در حوزه معادن، اظهار داشت: با پیگیری 
قطعه‌سازی و ماشین سازی به عنوان انتهای 
این زنجیره شاهد مهاجرت نیروی متخصص 
تحصیــل کرده به اســتان و نیز مهاجرت 
معکوس نیروهای نخبگانی یزدی خواهیم 
بود. فاطمی در ادامه در پاســخ به سوالی 
در خصوص ســند یزد نوین، آن را شامل 
بزرگترین پروژه‌های تاثیرگذار در پیشرفت 
استان دانست و گفت: در پروژه‌های آبی، 
انرژی خورشیدی، هوشمندسازی معادن، 
منابع انسانی و اقتصاد دانش بنیان جلوتر از 
برنامه قرار داریم اما در بعضی از محورها 

مانند بازرگانی، ماشــین ســازی و قطعه 
سازی باید تلاش بیشتری انجام شود. 

  وی در ادامــه با بیان اینکه اســتان یزد 
در رتبه اول و دوم بیش از ۲۰ شــاخص 
کلان اقتصــادی قــرار دارد، گفــت: یزد 
یکی از امن‌ترین اســتان‌های کشور برای 
اما  می‌شــود  محسوب  ســرمایه‌گذاری 
وجود چک‌های برگشتی خرد این آمار را 

دستخوش تغییر می‌کند. 
  فاطمی همچنین با اشاره به پیگیری نماینده 
مردم یزد و اشــکذر در مجلس شــورای 
اسلامی و معاونت عمرانی استانداری برای 
تعمیر سه ترنست از مدار خارج شده یزد، 
توسط شرکت رجا، عنوان کرد: اکنون در 
انتظار تاییدیه سازمان راه آهن کشور برای 
بازگشــت این ۳ ترنست به مسیر هستیم. 
وی از آغاز به کار شرکت »یزد ریل شفق« 
و شــرکت »ریل ســیر کوثر« به صورت 
کنسرسیوم خبر داد و افزود: بر این اساس 
پس از تایید سازمان راه آهن کشور اولین 
قطار ۴ ستاره در مسیر قرار خواهد گرفت 

که امیدواریــم در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
انجام شود. 

  اســتاندار یزد با بیان اینکه با راه اندازی 
شــرکت »پارس ریل کوثر« اســتان یزد 
در حوزه باری، مســافری، کشــنده‌ها و 
واگن‌ســازی مســتقل خواهد شد، گفت: 
بــا توجه به اینکه ۳۰ درصد بار کشــور 
از اســتان یزد عبور و مسیرهای استان را 
اشغال می‌کند، پیگیری انجام مطالعات اولیه 
ابر پروژه بلندمدت قطار برقی نیز در دستور 

کار قرار دارد. 
  وی بــه کمبودها و مشــکلات ناوگان 
هوایی کشور به دلیل تحریم‌ها و ممنوعیت 
پروازهای چارتری اشاره و اظهار کرد: در 
راستای توسعه شرکت هواپیمایی یزد ایر، 
تســهیلات مناسبی اخذ شــده و افزایش 
پروازهای این شرکت در برنامه کوتاه مدت 
اســتان قرار دارد. فاطمی در همین راستا 
ادامه داد: به دلیل به حد نصاب نرســیدن 
تعداد مســافران، در حال حاضر شرکت 
یزد‌ایر، پــرواز تهران اســتانبول را انجام 

می‌دهد اما برنامه اســتان انجام تمامی این 
پروازها از مبدا یزد خواهد بود. 

  استاندار یزد در پاســخ به سوالی مبنی 
بر وضعیت اســتان در اعطای مشوق های 
فرزندآوری و جوانی جمعیت، گفت: استان 
یزد رتبه اول در بحث پرداخت تسهیلات 
فرزنــدآوری و جوانی جمعیت را به خود 
اختصاص داده اســت. وی در این راستا 
ادامه داد: پرداخــت وام بانک‌ها به دلیل 
ناترازی و عدم تعادل در منابع و مصارف با 
مشکلاتی مواجه شده اما برای شکستن این 
صف، پیگیری‌های لازم انجام خواهد شد. 

فاطمی در پاســخ به سوالی در خصوص 
اقدامات انجام شــده برای کاهش ترافیک 
شهر یزد توضیح داد: در این راستا اقداماتی 
نظیر گشایش در بحث احداث بلوار ایرج 
افشــار با همکاری دانشــگاه یزد، انتقال 
مطب‌های پزشــکان به شــهرک سلامت 
و پیشــنهاد اجرای طــرح زوج و فرد در 
محدوده تمرکز مراکز آموزشی، در دستور 

کار قرار دارد. 

استاندار یزد عنوان کرد 

شناسایی کمتر از ۱۰ درصد ظرفیت معدنی استان یزد

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی

عکس روز

داود صباح نیاطغیان رودخانه روستای نیان بخش شمیل

معاون گردشگری کشور تاکید کرد
اهتمام بوم‌گردی‌ها به تولید محتوا جهت معرفی جذابیت‌ها و جذب گردشگران

  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها// 
میراث‌فرهنگی،  وزیر  گردشــگری  معاون 
گردشگری و صنایع‌دســتی کشور بر لزوم 
تولید محتــوای جهت معرفــی جذابیت‌ 
گردشگران  ســهم  افزایش  و  بوم‌گردی‌ها 
خارجی تاکید کــرد و گفت: تولید محتوای 
بوم‌گردی‌ها باید بیانگــر واقعیت زندگی و 

روحیه میهان‌نوازی ایرانی‌ها باشد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ علی اصغر شالبافیان 
در گردهمایی اقامتگاه‌های بوم‌گردی کشــور که 
بــه میزبانی اردکان و در دانشــگاه پیام نور این 
شهرستان برگزار شد، از ایجاد تشکل اقامتگاه‌های 
بوم‌گردی کشور در این دوره ابراز خرسندی کرد 
و گفت: از برکات این تشکل که حدود یک‌ سال 
از شــکل‌گیری آن می‌گذرد، برگــزاری دومین 
دوره ســمینار آموزشی و پژوهشی اقامتگاه‌های 

بوم‌گردی کشور است.

  وی افزود: اصلی‌ترین کارکرد تشکل‌ها، کمک 
آنها با دلتمردان برای ارتقاء ســطح کسب و کار 
حوزه خودشان است و بخش مهمی از این ارتقاء 

به آموزش و شناسایی موضوعات بازمی‌گردد.
  وی هــم افزایــی ایجاد شــده در گردهمایی 
اقامتگاه‌های بوم‌گردی کشــور را ستود و گفت: 
لازم است این گردهمایی‌ها برای رفع مشکلات 
و چالشــها در حوزه‌هــای مختلــف مرتبط با 
اقامتگاه‌های بوم‌گردی در طول سال برگزار شده 

و استمرار یابد.
  شــالبافیان همچنیــن بر مستندســازی این 
گردهمایی‌ها و نتایج آنها تاکید کرد و گفت: باید 
مشکلات مطرح شــده و رفع آنها که مشترکاً در 

موردشان تفاهم داریم باید پیگیری شود.
  وی در ایــن باره بر لزوم پیگیری مشــکلاتی 
مانند تولید محتوای و افزایش ســهم گردشگران 
خارجی و نیز معرفی جذابیت‌های بوم‌گردی در 

جغرافیای کشور تاکید کرد و گفت: بوم‌گردی‌ها 
همزمان انعکاس دهنده میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشگری هســتند و صرفاً‌ به عنوان 
اقامتگاه مطرح نیستند.وی بر حضور بوم‌گردی‌ها 
در نمایشگاه‌های بین‌المللی تاکید و عنوان کرد: 
خوشــبختانه ظرفیت اقامتگاه‌های بوم‌گردی‌ در 
هفته آینده نیز در یکی از مهم‌ترین ســازمان‌ها و 
مهم‌ترین نهادهایی که کشورمان در آن عضو شده 

یعنی سازمان شانگهای منعکس خواهد شد.
  معــاون گردشــگری خواســتار مطالبه‌گری 
تشــکل‌های گردشــگری از جمله تشکل‌های 
بوم‌گردی‌ها شد و افزود: امیدواریم بخشی از این 
موانع و مشکلات بوم‌گردی‌ها در قالب طرحی که 
نماینده مردم اردکان و رییس فراکسیون گردشگری 
کشــور در مجلس دنبال می‌کنند، مرتفع شــود.
وی با بیان این که یکسری موضوعات و مسائل 
بوم‌گردی‌ها به قانون و مقررات مربوط نیست، از 

جمله آنها را مسائل مربوط به آموزش، سرفصل‌ها، 
بازاریابی و شناســاندن ذکر کرد و گفت: انتظار 
داریم برنامه‌ی مشخصی از سوی بوم‌گردی‌ها به 
وزارت ارائه شود هرچند سرفصل‌هایی که امروز 
نیز ارائه می‌شود همان‌هایی است که خودمان به 
بوم‌گردی‌ها ارائه کردیم.شالبافیان در مورد تولید 
محتــوی در حوزه بوم‌گردی‌ها نیــز اعلام کرد: 
تولیــد محتواهای رویدادمحــور یا زمان محور 
و تولیدات محتوای خاص ایرانی اســت چرا که 
چالش نیامدن گردشگران با تولید محتوای مکان 
محور حل نمی‌شــود و ذهن گردشگر معطوف 
به جذابیت‌های رویداد محور که نشــان دهنده 
واقیعت زندگی ایرانــی و انعکاس روحیه میهان 
نوازی ایرانی‌هاســت که دسترسی آن در اختیار 
بوم‌گردی‌هاست.معاون گردشگری کشور همچنین 
از تدارک برنامه‌های حمایتی وزارت میراث در 
زمینــه بازاریابی بوم‌گردی‌ها خبر داد و گفت: از 

برنامه زمان‌بندی طرح‌های آموزشی به ویژه در 
مورد شهرهای کمتر شــناخته شده نیز حمایت 
خواهیم کرد.شــالبافیان در پایان نیز تاکید کرد: 
وزارتخانه در هنگام شــکل‌دهی تشکل‌ها، نگاه 
حمایت تمام قدی از آنها دارد لذا مدیران میراث 
فرهنگی در استان‌ها موظف هستند در نشست با 
تشکل‌ها، بوم‌گردی‌ها را به مثابه دیگر تشکل‌ها 

دیده و از همکاری آنها بهره ببرند. 

آگهی مناقصه عمومی 

موضوع آگهی : 

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه 

پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1402/09/22

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

یک مرحله ای    شماره 1402/022 

اجرای عملیات محوطه سازی اطراف پست برق ادمین 3 
و اطراف ساختمان NDT، اصلاح کانال های مربوط به کارگاه 

حمل و نقل  و اجرای سپتیک واحد 75-71 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت  WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا
WWW.SHANA.IR و WWW.TENDER@NIORDC.IR  مراجعه نمایید.
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سوپ جو به صورت‌های مختلفی پخته و سرو می‌شود که این 
بار برای درســت کردن “سوپ جو قرمز” به شکل رستورانی 
اقدام کرده‌ایم.  یکی از سوپ‌های خیلی لذیذ و مجلسی سوپ 
جو است که به رنگ سفید و قرمز تهیه می‌شود. حتما شما هم 
این پیش غذای خوشمزه را امتحان کرده‌اید. اگر به دنبال یک 
دستور عالی از یک سوپ جو قرمز بی‌نظیر با مزه و رنگ عالی 

هستید با ما همراه باشید.
 مواد لازم :

جو پرک ................................................................ ۴/۳ لیوان
آب مرغ ..................................................................... ۷ لیوان
پیاز.................................................................. ۱ عدد متوسط
هویج.................................................................۲ عدد متوسط
آبلیمو....................................................... ۲ قاشق غذا خوری
رب گوجه..................................... یک و نیم قاشق غذا خوری
آرد................................................. ۲ قاشق غذا خوری سر پر
آب..............................................................................۱ لیوان
جعفری خشک................................ ۱ قاشق غذا خوری سرپر
ادویه کاری........................................... نصف قاشق چایخوری
نمک و فلفل سیاه............................................... به مقدار کافی

 مواد لازم برای آب مرغ
اسکلت مرغ................................................................. ۲ عدد
پیاز کوچک.................................................................. ۱ عدد
سیر.............................................................................. ۲ حبه
برگ بو......................................................................... ۲ عدد
هویج............................................................... نصف یک عدد
نمک و زعفران.................................................... به میزان لازم

 طرزتهیه
مرحله اول: برای درســت کردن سوپ جو ابتدا اسکلت مرغ، 
هویج، زعفران، سیر، پیاز، نمک و برگ بو را با حدود دو و نیم 
لیتر آب می‌گذاریم تا بپزد؛ سپس آنرا صاف می‌کنیم. آب مرغ 
را هم می‌توانیم در فریزر نگهداری کنیم و برای درســت کردن 

سوپ از آن استفاده کنیم.
مرحله دوم: پیاز و هویج را خیلی ریز خرد می‌کنیم. مواد فوق 
را بــه همراه آب مرغ و جوپــرک را روی حرارت می‌گذاریم 
تا جوش بیاد و ســپس حرارت را ملایم می‌کنیم؛ در قابلمه را 

می‌گذاریم تا حدود نیم ساعت بپزد.
مرحله سوم: سپس آرد را دریک لیوان آب سرد حل می‌کنیم و 
به همراه ادویه و جعفری به سوپ اضافه می‌کنیم و صبر می‌کنیم 

تا دوباره به جوش بیاد و بوی خامی آرد از آن خارج شود.
مرحله نهایی:  در پایان آبلیمو و رب گوجه را به سوپ اضافه 

می‌کنیم. و صبر می کنیم تا سوپ جا بیفتد.
  نکات تکمیلی در مورد سوپ جو قرمز

زمان آماده سازی مواد اولیه و مایحتاج آن حدود ۳۰دقیقه است
زمان پخت و انتظار در حدود ۳ ساعت می‌باشد.

ســوپ جو قرمز را می‌توانید در وعده میان وعده - شــام - 
پیش‌غذا - سرو کنید. همچنین می توان در ماه رمضان به عنوان 
افطار میل کرد. توجه نمایید مقدار مواد اولیه و دستور تهیه برای 

۵ نفر مناسب است.

سوپ جو قرمز

آشپزی

  مطالعات نشــان داده‌اند که کینه‌توزی نه‌تنها بر روی 
سلامت روان تأثیر منفی می‌گذارد ، بلکه برای سلامت 
جسمانی نیز مضر اســت و احتمال ابتلا به افسردگی، 
بیماری قلبی، دیابت، زخم معــده و اختلالات درد را 

افزایش می‌دهد. 
  دلخوری، ناراحتی، رنجش، کینه و... یک احساس رایج است  
و اکثر مردم در مقطعی از زندگی، این احساســات را تجربه 
خواهند کرد؛ برخی از این احساسات منفی ممکن است نسبتاً 
کوتاه‌مدت باشند، درنهایت برطرف شوند یا به‌سادگی فراموش 
‌شوند اما برخی دیگر می‌توانند تا آخر عمر باقی بمانند. زمانی 
که احساس کینه و خشم رشد کرده و تا بلندمدت ادامه پیدا 
کند، تبدیل به نفرت شــده و اثرات منفی بر سلامت جسم و 
روان می‌گذارد. چنانچه مطالعات نشــان داده است که افراد 
کینه‌توز، بیشتر احتمال دارد افسردگی شدید و اختلال استرس 
پس از ســانحه و همچنین سایر مشکلات سلامتی را تجربه 
کنند. بنابراین، مقابله با احساسات منفی ازجمله کینه‌ورزی 
برای بهزیستی ســالم ضروری است زیرا کینه‌ورزی معمولًا 

نتیجه معکوسی بر روابط و سلامت افراد می‌گذارد.
  کینه‌توزی سلامت جسمی را به خطر می‌اندازد

  مطالعات نشان داده‌اند که کینه‌توزی نه‌تنها بر روی سلامت 
روان تأثیر منفی می‌گذارد، بلکه برای ســامت جسمانی نیز 
مضر اســت. کینه شما را در دام عصبانیت می‌اندازد و باعث 

می‌شود تا دچار نشخوار فکری مداوم شوید.
  اغلب افراد گمــان می‌کنند که با کینه و بدخواهی، به‌طرف 
مقابل آسیب می‌رســانند اما در این میان کسی که بیشترین 
آسیب روحی و جسمی را متحمل می‌شود، خودِ فرد است.

اساساً، کینه مانع فراموش کردن یا حل مسئله می‌شود و همین 
مسئله شما را درگذشــته گیر می‌اندازد و باعث ناراحتی و 
تقویت خشم و عصبانیت شما می‌شود. این جنگ‌وگریزی‌ها 
با افزایش سطح استرس ناشی از کینه‌توزی منجر به تغییرات 
متعدد در ضربان قلب، فشارخون، سیستم ایمنی بدن و خواب 

می‌شود. بنابراین، این تغییرات خطر ابتلا به افسردگی، بیماری 
قلبی، دیابت، زخم معده و اختلالات درد را افزایش می‌دهد. 
بااین‌حال، مطالعات نشان داده‌اند که بخشش با کاهش استرس 
می‌تواند تأثیر مثبتی بر روی سلامتی داشته باشد و خطر ابتلا 

به مشکلات جسمی و روحی را کاهش دهد.
  چرا برخی افراد تمایل به کینه‌ورزی بیشتری دارند؟

  برخی تحقیقات و شــواهد به این واقعیت اشــاره می‌کنند 
که برخی افراد بیشــتر از دیگران تمایل به کینه‌توزی دارند. 
افرادی که مستعد حسادت، حساسیت، ناپختگی، منفی گرایی 
و کنترل تکانه هستند، ممکن است بیشتر در جهت کینه‌توزی 
باشــند. همچنین عوامل فرهنگی، محیطی، سبک زندگی، 
فرزندپروری، ژنتیکی و عوامل دیگر ممکن است در گرایش 

فرد به کینه‌ورزی نیز نقش داشته باشند.
  از ســوی دیگر، کسانی که تیپ‌ها و ویژگی‌های شخصیتی 
خاصی دارند ممکن است بیشتر درگیر احساس کینه شوند. 
علاوه بر این، افرادی که تمایل به تحریک‌پذیری و بی‌ثباتی 
عاطفی بیشتری دارند، به‌جای اینکه مسئولیت خود را در یک 
موقعیت در نظر بگیرند، به‌احتمال‌زیاد احساسات خشمگینانه 
را در خــود بروز می‌دهند و دیگران را ســرزنش می‌کنند. 
جالب‌توجه آنکه تحقیقات نشــان می‌دهد برخی از عادات 
ســبک زندگی، ازجمله ورزش منظــم، می‌تواند افراد را در 

معرض بخشش و انعطاف‌پذیری قرار دهد.
  با بخشش احساسات منفی را از خود دور کنید

  بخشش فقط گفتن کلمات نیست بلکه شما با بخشش تصمیم 
می‌گیرید که احساســات منفی را رها کنید، چه آن شخص 
سزاوار آن باشد یا نه. هنگامی‌که خشم، رنجش و خصومت 
را رها می‌کنید، نسبت به فردی که به شما ظلم  یا بدی کرده، 
احساس همدلی، شفقت و گاهی اوقات حتی محبت می‌کنید.

مطالعات نشــان داده اســت که برخی افراد به‌طور طبیعی 
بخشنده‌تر هســتند. این افراد رضایت بیشــتری از زندگی 
خوددارند و افسردگی، اضطراب، استرس و عصبانیت کمتری 

را تجربه می‌کنند. بااین‌حال، افرادی که کینه‌توز هستند، بیشتر 
دچار افسردگی شدید و سایر مشکلات سلامتی می‌شوند.

 چطور کینه‌ورزی را کنار بگذاریم و دیگران را ببخشیم؟
  چنانچه احساس کردید در مواقع ناراحتی و رنجش، بیش 
از بخشش به کینه‌وزی و انتقام‌گیری تمایل دارید، بهتر است 
از یک مشاور و روان‌درمانگر کمک بگیرید. صحبت کردن با 
یک درمانگر در مورد تعارضات خود به شما کمک می‌کند 
تا مهارت‌های پاسخگویی مؤثرتر به موقعیت‌های سخت یا 

آسیب‌زا را توسعه دهید. 
   علاوه بر این، قبل از نتیجه‌گیری ســریع یا محکوم کردن 
رفتار کسی، به شــما کمک کند که خود را به‌جای دیگری 
قرار دهید. توجه داشته باشید که گاهی ممکن است سوءظن 
شما نسبت به رفتار یا گفتار دیگران کاملًا دقیق نباشد؛ شاید 
دیگران به خاطر داشتن یک روز بد یا ناراحتی از جای دیگر 

در برخورد با شما مرتکب رفتار اشتباه شده‌ باشند.
برای یادگیری و تمرین مهارت‌هــای مقابله‌ای مثبت مانند 
بخشش و تمرین تکنیک‌های سالم مدیریت استرس می‌توانید 

اقدامات زیر را انجام دهید:
- پرت کردن حواس با فیلم، کتاب، نقاشــی یا هر چیزی که 

از آن لذت می‌برید
-انجام یوگا

-ورزش کردن
-تمرکز بر نکات مثبت

-خواب کافی
-یادگیری مهارت‌های کنترل خشم

-رها کردن گذشته
-گوش دادن به دیدگاه طرف مقابل

-زندگی در لحظه حال )یا ذهن آگاهی(
-گذراندن وقت با عزیزان
-نوشتن احساسات خود

  دقت داشته باشید که بخشــیدن و کنار گذاشتن رنجش و 
عصبانیت به این معنا نیســت که بگویید حق با طرف مقابل 
اســت یا اینکه ناراحتی شما موجه نیست؛ بلکه بخشش به 
معنای دور کردن احساسات منفی از خود و رسیدن به آرامش 
است. این فرآیندی است که ممکن است به زمان زیادی نیاز 

داشته باشد.
مهم است به یاد داشته باشید که بخشش در درجه اول به نفع 
خودتان است. درواقع، بخشش نیازی به آشتی ندارد. ممکن 
است مواقعی وجود داشته باشد که آشتی غیرممکن باشد مثل 
زمانی که طرف مقابل فوت کرده باشد - یا اگر طرف مقابل 
خیانت کرده باشــد، ممکن است آشتی غیرممکن یا سخت 

باشد اما بخشش می‌تواند شما را آرام کند.
بخشش می‌تواند به شما کمک کند تا خشم، رنجش و افکار 
منفی را رها کنید و احساس خوبی داشته باشید. با بخشش 
حتی بهتر می‌توانید کیفیت روابط و سلامت جسمی و عاطفی 
خود را بهبود ببخشید.بخشش شفا است. این به معنای رهایی 
از گذشته‌ای دردناک است که به شما قدرت می‌دهد تا حال و 

آینده‌ای روشن‌تر خلق کنید و آن را در آغوش بگیرید.

افسردگی 
شدید

 در کمین 
افراد کینه‌ای

  بســیاری از خانم‌ها در شستشــوی میوه و 
سبزیجات دقت کافی ندارند و همین کار موجب 
ایجاد بسیاری از بیماری‌ها و آسیب به سلامت 

بدن می‌شود. 
 شستشــوی میوه و ســبزیجات یــک کار کاملا 
ناخودآگاه در افراد است و هیچ توجه و یا دقتی در 
مورد آن نداریم. قطعا که این مواد را به یک باره زیر 

شیر آب می‌گیرید و تمام.
  اما افراد دیگری هستند که در این امر دقت می‌کنند و 
پوست تک تک میوه‌ها را مورد بررسی قرار می‌دهند. 
اگر در شستن میوه‌ها و سبزیجات دقت کنید، از بسیاری 
از بیماری‌ها و باکتری ها در امان‌خواهید بود. میوه‌ها و 
سبزیجات همگی در زمین‌های باز می‌رویند و در نتیجه 
هزار نوع آلودگــی و گرد و غبار روی آنها می‌ریزد. 
آنها همچنین با آب آلوده، حیوانات، خاک و کارگران 
کشــاورزی در ارتباط بوده‌اند و از هر کدام آلودگی 
به خصوصی را گرفته‌اند. همچنین دســت به دست 
 چرخیده‌اند تا به ما رسیده‌اند، پس منبعی از آلودگی 

هستند.
  بنابراین برای شســتن این دو ماده غذایی، اول از 
همه دســت خود را با دقت با آب و صابون بشویید 
و سپس میوه را با دقت بشویید و هرگونه آلودگی را 

از روی آن پاک 
کنید. زمانی که شستشوی شما به پایان رسید، حتما 
با یک دســتمال و یا حوله روی میوه‌ها را خشک 
کنید. حال می‌توانید بعد از خشک شدن کامل آن را 

پوست کنده، خرد کرده و میل کنید.
  بعضی از میوه‌ها و ســبزیجات هستند که نیاز به 
توجه ویژه‌تری دارند که در این قسمت به تعدادی از 

آنها اشاره می‌کنیم.
 بروکلی و گل کلم

  بروکلی و گل کلم می‌توانند هزاران نوع آلودگی را 
در خود جای بدهد که از دســت شما خارج باشد. 
پس برای شستشــوی آن، دو دقیقه این دو سبزی 
را درون یک کاســه با آب سرد قرار دهید و سپس 

دوباره زیر شیر آب سرد بگیرید و بشویید.
 آووکادو

  شاید تا به حال نمی‌دانستید که باید پوست آووکادو 
را هم بشویید. چون به خیال خودتان نمی‌خواستید 
آن را بخورید اما پوست آووکادو به گونه‌ای است که 
هر نوع آلودگی را به خود جذب می‌کند و در نتیجه 
این آلودگی به چاقو می‌چســبد و به داخل آن نفوذ 

می‌کند. پس حتما پوست 
آن را شسته و دست بکشید تا آلودگی‌های چسبنده 
جدا شوند. بهتر است که از فرچه مخصوص میوه 

استفاده کنید.
  اشــتباهات رایج خانم ها در شستشــوی 

سبزیجات
  بدترین روش برای شستشوی سبزیجات استفاده 

از نمک و یا مایع ظرفشویی است، روشی غلط و 
بی‌فایده که در جامعه رواج پیدا کرده است.

به هنگام خرید باید از ســبزیجاتی را انتخاب کنیم 
که با آب آلوده آبیاری نشده باشند. در نهایت برای 
اطمینان از سلامت سبزیجات پس از شستشو باید از 
مواد ضدعفونی کننده و یا پرکلرین برای ضدعفونی 
نمودن استفاده کرد. یکی از بیماری‌های شایع فصل 
تابستان، بیماری حصبه یا تیفوئید است. عامل این 
بیماری حاد باکتریال، باکتری به نام سالمونلاتیفی 
می‌باشد که از طریق خوردن آب آلوده به مدفوع یا 

ادرار انسان، به بدن منتقل می‌شود.
  بــه هنگام خروج ایــن میکروب از بــدن، اگر 
شستشوی دست‌ها به درستی انجام نشود، می‌تواند با 

تماس 
و  آب  بــه 

انتقال  دیگران  یابد.غذای 
  یکی از راه‌های دیگر انتقال این بیماری، استفاده از 
میوه و سبزیجات خامی است که کاملًا تمیز و ضد 

عفونی نشده باشند.
  آبیاری ســبزیجات با فاضلاب و یا دفع نامطمئن 
فاضلاب و سرایت آن به آب آشامیدنی از روش‌های 

دیگر انتقال این میکروب بیماری‌زا به بدن است.

 سایر نکات برای شستشوی میوه و سبزیجات
حتما چاقو، پوســت کن، میوه خرد کن، سبزی 
خرد کن و تمام لوازم این چنینی را به دقت 
شستشــو دهید تا باکتری موجود روی 
سطوح آنها به میوه و سبزیجات شما 

نفوذ نکند.
اگر به تمیزی چاقوی خود شــک 
دارید، بعد از پوست کندن میوه دوباره 

میوه بدون پوست را شستشو دهید.
هرگــز میوه و ســبزیجات را با مواد 
شوینده شیمیایی مثل مایع ظرفشویی 
و ... شستشو ندهید. تنها روش شستشو 
اســتفاده از آب سرد اســت.برای میوه‌ها و 
ســبزیجاتی که پوست ضخیم دارند، مثل کرفس 
حتما از فرچه مخصوص شستشوی مواد خوراکی 

استفاده کنید.
مرحله خشــک کــردن میوه‌ها و ســبزیجات را 
فراموش نکنید زیرا یک راه نهایی برای از بین بردن 

باکتری‌های باقیمانده روی سطح است.
اگر میوه یا ســبزیجات را شستید و داخل یخچال 
 گذاشــتید، قبــل از خــوردن دوبــاره روی آن 

آب بگیرید.

نکات کلیدی برای جابه‌جایی
 گیاهان آپارتمانی در اسباب کشی

  یکی از دغدغه‌هایی که برای دوستداران گل و گیاه وجود دارد، جابه 
جایی گیاهان هنگام اســباب کشی و تغییر منزل و محل کار است. 
معمولا گیاهان هنگام جابه جایی از منزلی به منزل دیگر کمی آسیب 

می‌بینند و ممکن است دچار شکستگی شوند. 
  امروزه با گسترش آپارتمان‌نشینی و از بین رفتن حیاط و باغچه‌ها، مردم 
دوســت دارند که در محیط آپارتمان از گل‌های زیبا و سبز استفاده کنند تا 
بتوانند حس طراوت و تازگــی را در محیط کوچک خانه ایجاد کنند. اما 
نگهداری از گیاهان در آپارتمان کار ساده‌ای نیست و نیاز به رعایت نکات 
خاصی دارد تا گیاهان همیشه سرحال باشند و بتوانند به منزل شما طراوت 
ببخشند. عوامل مختلفی از جمله نور، خاک مناسب، کود، میزان آبیاری و... 
در نگهداری از گیاهان آپارتمانی نقش دارند.یکی از دغدغه‌هایی که برای 
دوســتداران گل و گیاه وجود دارد، جابه جایی گیاهان هنگام اثات‌کشی و 
تغییر منزل و محل کار است. معمولا گیاهان هنگام جابه جایی از منزلی به 
منزل دیگر کمی آسیب می‌بینند و ممکن است دچار شکستگی شوند. در این 
مطلب می‌خواهیم نکات مهمی را که باید هنگام اسباب کشی و جابه جایی 

گیاهان رعایت کنید، با شما در میان بگذاریم؛ پس همراه ما باشید.
۱ـ حتما چند روز قبل از اسباب کشی و جابه جایی، گیاهان را آبیاری کنید 
تا گیاه تشنه نباشد؛ همچنین سنگینی روز اول آبیاری را هنگام جابه جایی 
نداشته باشــد.۲ـ روی سطح گلدان را با سلفون یا فویل بپوشانید تا خاک 

گلدان هنگام جابه جایی بیرون نریزد.
۳ـ با اســتفاده از چند برگ روزنامه یا کاغذ کادو دورتادور ساقه‌های گیاه 
را بپوشانید تا برگ و ساقه گیاه هنگام جابه جایی آسیب نبیند. توجه داشته 
باشــید که روزنامه یا کاغذ کادو را خیلی سفت دور گیاه نپیچید تا ساقه‌ها 

آسیب نبینند.
۴ـ اگر تعداد گلدان‌ها زیاد است، برای سهولت در جابه جایی می‌توانید یک 
کارتــن را باز کنید و به صورت رولی دور تا دور گلدان بپیچید. با این کار 
هم گلدان محفوظ می‌ماند و هم جابه جایی گلدان‌ها راحت تر است.۵ـ اگر 
در فصل گرما اســباب کشی می‌کنید، توجه داشته باشید که داخل ماشین و 
جایی که گیاهان را قرار داده‌اید، بیش از حد گرم و خفه نباشد و حتما هوا 

در جریان باشد.  
 ۶ـ اگر ســاقه گیاه شما خیلی بلند اســت، برای جلوگیری از آسیب گیاه 

می توانید آن را با یک چوب ببندید و محکم کنید.
۷ـ اگر در زمان جابجایی گیاهان، خاک گلدان ها کم شــده اســت، حتما 

مقداری خاک به گلدان اضافه کنید.
 ۸ـ بعد از جابه جایی و زمانی که گیاهان در جای ثابت خود قرار گرفتند، 
بهترین ماده تنش‌زدا برای گیاهان در این شرایط استفاده از آمینواسیدها است. 

اشتباهات خطرناک خانم‌ها در شستشوی سبزیجات

اوراق مزایده عمومی تک مرحله ای }1402/5/3{
اداره کل ورزش و جوانان استان در نظر دارد در راستای اجرای ماده 5 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، مکان مشروح ذیل را از طریق مزایده عمومی و 
به صورت عقد قرارداد به بخش خصوصی واگذار نمایند. متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه ستاد از تاریخ 1402/08/29 لغایت 
1402/09/05 به مدت 5 روز و جهت ارائه پیشنهاد تا تاریخ 1402/09/19 به مدت 10 روز به سامانه الکترونیک دولت مراجعه نمایند. ضمناً هزینه نشر آگهی برعهده 

برنده مزایده می باشد.  33349924 در ساعات اداری پاسخگوی متقاضیان می باشد.

دریافت اســناد از تاریخ 1402/08/29  لغایت 1402/09/05 و مهلت ارائه پیشنهاد تا تاریخ 1402/09/19 آخرین مهلت تحویل 1402/09/20 و افتتاح پاکات 
1402/09/21 می باشد.

اجاره اماکن تجاری و ورزشی اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان

شناسه آگهی : 1602934

نام مکان
خانه ژیمناستیک ) 13 هکتاری(

 زمین تنیس ارضی )1(
 زمین تنیس ارضی )2(

استخر  شنا )هرمز(
استخر  سر پوشیده شهدای میناب

استادیوم فوتبال چمن مصنوعی المهدی 
استادیوم فوتبال چمن طبیعی شهید امینی 

سالن رزمی مجموعه ورزشی تختی

ردیف
1
2
3
4
5
6
7
8

مبلغ ثابت جهت ودیعه شرکت در مزایده )ریال(
22/500/000
4/500/000
5/250/000

43/000/000
32/400/000
19/500/000
45/500/000

190/000/000

آدرس
بندرعباس
بندرعباس
بندرعباس

 جزیره هرمز
میناب
میناب
میناب

بندرعباس

مدت قرارداد
12 ماه
12 ماه
12 ماه
36 ماه
12 ماه
12 ماه
12 ماه

36 ماه 

نوبت دوم

  
آگهی مفقود شدن پروانه بهره برداری صنعتی شستشو و دانه بندی شن و ماسه نوبت دوم

نظر به اینکه بنا به اظهارات آقای محمد امین طالبی، پروانه بهره برداری صنعتی شستشو و دانه بندی شن وماسه به شماره 13/۵۵۰۱مورخ ۱۳۸۸/۰۳/19واقع 
شهرستان بندرخمیر، کهورستان مفقود گردیده است لذا چنانچه هر کس نسبت به پروانه بهره برداری فوق مدعی می باشد، باید حداکثر ظرف مدت ده روز پس 
از انتشار آگهی فوق به سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل پروانه تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی 
نرســد و یا در صورت اعتراض اصل پروانه ارائه نشــود، سازمان استان المثنی پروانه را طبق مقررات به نام دارنده پروانه صادر و به نامبرده تسلیم خواهد کرد.  

1402/284م/الف

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

آگهی مناقصه عمومی شماره  402-147
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 

ذیل از طریق برگزاری مناقصه، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.   الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شرایط متقاضی :  1- داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار و ضمانت نامه انجام 
تعهدات  3- دارا بودن رتبه 5 رشــته راه و ترابری. لذا متقاضیانی که دارای شــرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند 
می توانند جهت اخذ اســناد مناقصه از ساعت 15:30  مورخ   1402/08/29   لغایت ســاعت .14:00 مورخ  1402/09/06  به پایگاه اینترنتی 
ســامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اســناد مناقصه، ساعت 14:00 مورخ  

1402/09/18  و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ  1402/09/19  خواهد بود.
 جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

نوبت اول

 شناسه آگهی : 1604937

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند
 ارجاع كار )ریال(

6،096،618،240

مدت پیمان
)ماه(

24

شهرستان

بشاگرد

مبلغ برآورد)ریال(

121،932،364،807

موضوع پروژه

احداث پل بر روی رودخانه جگین در محور 
بیخ کهنو -دولت آباد

حل شدن کامل نعناع و سبزی خشک در دوغ
زمانی که خودمان در منزل به دوغ نعناع خشک اضافه می‌کنیم، سبزی‌ها روی دوغ می‌ماند 
و هرچه دوغ را هم می‌زنیم، باز هم نعناع روی لیوان یا پارچ می‌ماند.برای حل این مشکل 
ابتدا مقداری نعناع یا سبزی خشک معطر را داخل یک کاسه بریزید و یک تا دو قاشق آب 

جوش به آن اضافه کنید و خوب هم بزنید تا نعناع کاملا خیس شود. حالا نعناع خیس 
خورده را داخل پارچ یا لیوان دوغ بریزید و هم بزنید. می‌بینید که نعناع خشک دیگر روی 

پارچ و لیوان نمی‌ماند و مثل دوغ‌های بازاری داخل دوغ پخش می‌شود.

از بین بردن بوی زهم مرغ
برای اینکه بوی زهم مرغ را قبل از پخت از بین ببرید، ابتدا تکه‌های مرغ 
را داخل یک ظرف مناسب بریزید؛ سپس یک تا دو لیوان آب سرد روی 
مرغ‌ها بریزید. حالا کمی نمک و یک تا دو قاشق غذاخوری آبلیمو روی 
مرغ بریزید و ظرف را به مدت یک ساعت داخل یخچال بگذارید. بعد از 
این مدت زمان حتما مرغ‌ها را بعد از خارج کردن از آب بشویید و بعد 

آن را بپزید. با این روش بوی زهم مرغ از بین می‌رود.

ترفند آشپزی



آگهي دعوت مجمع عمومی عادي

به اطلاع كليه صاحبان سهام شركت صندوق حمايت 
بندرعباس   شهرستان  کشاورزی  بخش  توسعه  از 
عمومی  مجمع  جلسه  كه  رساند  مي  خاص(  )سهامی 
عادی شركت مذكور به ترتیب راس ساعت  10 صبح 
بندرعباس حد  روز شنبه مورخ1402/09/11 درمحل 
فاصل خیابان طلوع و میدان صادقیه بلوار کشاورز نبش 
کشاورز 5 سالن اجتماعات صندوق حمایت از توسعه 

بخش کشاورزی استان هرمزگان  برگزار مي گردد.
قانونی  نمایندگان  و  سهامداران  کلیه  از  بدینوسیله 
صاحبان سهام دعوت بعمل می آید تا با دردست داشتن 
دردست  با  حقیقی  افراد  و  خود  تشکل  از  معرفینامه 
داشتن کارت شناسایی معتبر در روز و ساعت مقرر در 

محل مذکور حضور بهم رسانند.
الف: دستورات جلسه مجمع عمومی عادي راس ساعت10 صبح

درخصوص  شركت  مديره  هيئت   گزارش  قرائت   )1
عملكرد  شركت 

2( بررسي و تصویب اصلاحیه بودجه سال مالي منتهي 
به پايان آذر ماه سال 1402

مديره  هيئت  پيشنهادي  بودجه  وتصويب  بررسي   )3
آذر ماه سال  پايان  به  مالي منتهي  براي سال  شركت 

1403
4( انتخابات هیئت مدیره 

ضمناً گزارش بودجه پيشنهادي سال آينده جهت ارائه به 
سهامداران محترم دردفتر صندوق آماده ميباشد.

هيئت مديره شرکت

گروه حــوادث// معتادان گمنام یک انجمن غیرانتفاعی از 
زنان و مردانی است که اعتیاد به مواد مخدر مشکل اصلی 
زندگیشــان بوده اســت. ما معتادانی هستیم که در حال 
بهبودیم و اکنون به طور مرتب گرد هم می آییم تا به کمک 
هم پاکی خود را حفــظ کنیم این برنامه یک برنامه پرهیز 
کامل از هرگونه ماده مخدر اســت. تنها لازمه عضویت در 
این انجمن تمایل به قطع مصرف مواد مخدر است پیشنهاد 
میکنیم که در این مورد روشن بین باشید و این فرصت را از 
دست ندهید برنامه ما مرکب از اصولی است که بسیار ساده 
بیان شده اند و ما می توانیم آنها را در زندگی روزمره خود به 
کار بندیم. نکته بسیار مهم این برنامه عملی بودن آن است.
در معتادان گمنام هیچ شرط و شــروطی وجود ندارد. ما به هیچ 
سازمانی وابسته نیستیم .حق عضویتی نداریم و با هیچ سازمان 
سیاسی، مذهبی و یا انتظامی ارتباطی نداریم هرگز تحت نظر نبوده 

و نیستیم. هر کس که مایل باشــد بدون در نظر گرفتن سن، نژاد، 
هویت جنسی، اعتقاد و یا مذهب میتواند به ما بپیوندد.

برای ما مهم نیست که شما چه چیز و چقدر مصرف کرده اید و یا 
آن را از چه کسی و از کجا خریده اید. کارهایی که در گذشته کرده 
اید و یا دارایی و نداری شــما برای ما بی تفاوت است تنها چیزی 
که برای ما اهمیت دارد این است که شما میخواهید در مورد مشکل 
تان چه بکنید و ما چطور میتوانیم به شــما کمک کنیم. در این جا 
تازه واردان از همه مهم تر هستند، زیرا ما فقط با در میان گذاشتن 
آن چه که داریم میتوانیم آن را حفظ کنیم . تجربه گروهی ما نشان 
می دهد کســانی که بطور مرتب در جلسات شرکت می کنند پاک 
می مانند. معتادان گمنام ، انجمن مردان و زنانی است که می‌آموزند 
چگونه بدون موادمخدر زندگی کنند. ما جمعیتی غیرانتفاعی هستیم 
و هیچ گونه حق عضویت و شهریه ای به هیچ شکل نداریم. هر یک 
از ما حق عضویت خود را قبلًا پرداخت کرده است. ما تاوان حق 
بهبودیمان را با درد پرداخته ایم. ما معتادانی هســتیم که برخلاف 
انتظار، از مهلکه اعتیاد جان سالم بدر برده ایم واکنون به طور مرتب 
گرد هم می آییم ما برای شنیدن پیام بهبودی، به داستان های اعضای 
مان گوش فرا داده و نســبت به حرف های صادقانه واکنش مثبت 
نشان می دهیم. ما متوجه شــده ایم که سرانجام برای ما هم امید 

وجود دارد.
ما از ابزاری که معتادان در حال بهبودی، به کمک آن، زندگی بدون 
موادمخــدر را در NA آموخته اند، اســتفاده می کنیم . قدم های 

دوازده گانه ، ابزار مثبتی هستند که بهبودی ما را ممکن 
ســاخته اند. هدف اصلی ما پاک ماندن و رساندن پیام بهبودی به 
معتادی است که هنوز در عذاب می باشد. مشکل مشترک ما اعتیاد، 
باعث اتحاد ما شــده است. ما با رفتن به جلسات صحبت کردن و 
کمک به سایر معتادان، قادر به حفظ پاکی خود می شویم. تازه وارد 
مهم ترین فرد در هر جلسه ای است. زیرا ما فقط با در میان گذاشتن 

آن چه که داریم می توانیم آن را حفظ کنیم.

معتادان 
بیش  با  تاکنون  گمنام، 

و از صدها هزار معتاد سر 
کار داشته است و در این مورد سالها تجربه 

م دارد. این تجربه مستقیم و دست اولی که ما از  تما
مراحل مختلف بیمــاری و بهبودی پیدا کرده ایم خاصیت درمانی 
بی نظیری در خود دارد و ما مایلیم آن را به رایگان در اختیار هر 

معتادی که می خواهد بهبود پیدا کند قرار دهیم.
پیام بهبودی ما بر مبنای تجربه ماست قبل از پیوستن به انجمن تمام 

قوای ما با کوشش 
بیهوده ای که به خاطر مصرف موفقیت آمیز می کردیم، تحلیل رفته 
 NA بود و متحیر بودیم که ایرادمان در کجاست. پس از ورود به
ما خود را در میان گروه بسیار خاصی از مردم پیدا کردیم آنها با آن 
که درست مثل ما افراد رنج دیده ای بودند اما بهبود پیدا کرده بودند. 
تجربیاتی که آنها به رایگان با ما در میان گذاشتند، سبب شد که امید 
در دل ما زنده شود و فکر کنیم که اگر این برنامه برای آنها کار کرده 

است، برای ما هم کار می کند.
تنها لازمه عضویت تمایل به قطع مصرف است. ما دیده ایم که این 
برنامه برای هر معتادی که از صمیم قلب و صادقانه تمایل به قطع 
مصرف داشته باشد کاربرد دارد. در بدو ورود حتماً لازم نیست که 
ما پاک باشــیم، اما پس از جلسه اول، به تازه واردان پیشنهاد می 
شود شرکت در جلسات را ادامه دهند و پاک بیایند. لزومی ندارد 
منتظر اوردوز، یا زندان شویم و بعد دست کمک به سوی معتادان 
گمنام دراز کنیم. اعتیاد حالت بلاچاره ای نیست که امکان بهبودی 
در آن وجود نداشته باشد. ما با معتادانی نظیر خود که پاک هستند 

آشنا می شویم. با دیدن رفتار و شنیدن حرف های 
آنها متوجه می شویم که آنها 
بدون  زندگی  راه 

موادمخدر 
را پیــدا کرده اند. ما دیگر مجبور و لذت از آن 

نیســتیم با محدودیت های گذشته خود بسازیم. اکنون می توانیم 
عقاید کهنه و قدیمی خود را مورد بررســی مجدد قرار دهیم و آن 
ها که را تصحیح و یا با عقاید تازه تری تعویضشان کنیم . ما زنان 
و مردانی هســتیم متوجه شــده ایم و معترف هستیم که در مقابل 
اعتیادمان عاجزیم و وقتی مصرف می کنیم بازنده می شویم. وقتی 
ما متوجه شدیم که نه می توانیم با موادمخدر و نه بدون آن، زندگی 
کنیم، به جای شکنجه خود دست کمک به سوی NA دراز کردیم. 
این برنامه در زندگی ما معجزه می کند. ما به مرور به انســان های 
دیگری تبدیل می شــویم. به کارگیری قــدم ها و پرهیز کامل از 
مصرف، مهلت روزانه ای به ما می دهد تا از حبس ابدی که به خود 

تحمیل کرده بودیم نجات یابیم و آزاد باشیم، تا زندگی کنیم.
ما مایلیم که محل بهبودیمان جای امن بوده و تحت تاثیر هیچ عامل 
خارجی نباشــد. برای حفاظت از انجمن، تاکید می کنیم هیچ نوع 
ماده مخدر و یا وسائل مصرف آن به جلسات آورده نشود. ما برای 
ابراز مکنونات خود در انجمن کاملًا احســاس آزادی و امنیت می 
کنیم. زیرا سازمان های انتظامی در کار ما دخالتی ندارند. در فضای 
جلسات ما، درک و هم دردی را به خوبی می توان احساس کرد. ما 
سعی می کنیم طبق اصول بهبودی، از قضاوت، طبقه بندی و داوری 
اخلاقی در مورد یکدیگر خودداری کنیم.ما در اســتخدام نیستیم 

و عضویت هیچ گونه هزینه ای ندارد. NA ســرویس مشاوره و 
مددکاری اجتماعی ندارد.

در جلسات ما همســانی، امید و مشارکت در جریان است. قلب 
NA وقتی در حال تپش اســت که دو معتاد ، بهبودی خود را با 
یکدیگر در میان بگذارند. صحبت و مشارکت در مورد کارهایی که 
انجام می دهیم باعث می شود که آن ها برای مان واقعی می 
شوند. این سلسله مراتب به صورت بسیار گسترده ای 
در جلســات ما مرتباً تکرار می شود. یک جلسه 
وقتی در جریان است که دو یا چند معتاد ،به قصد 

کمک به یکدیگر جهت پاک ماندن،گردهم آیند.
در آغاز جلســات، ما از نشریات NA که در 
دســترس همگان قرار دارد مطالبی می خوانیم.
بعضی از جلسات سخنران دارند و یا در مورد یک 
موضوع انتخابــی صحبت می کنند و بعضی هر دو 
خصوصیت را دارا هستند. جلسات بسته، مخصوص 
معتادان و یا کســانی اســت که فکر می کنند ممکن 
اســت با مواد مخدر مشکل داشته باشند در جلسات 
،باز ما به هر کس که مایل اســت انجمن ما را تجربه 
کند، خوش آمد می گوییم ســنت های دوازده گانه ما، 
حافظ جو بهبودی اســت. ما از طریق اعانات داوطلبانه 
اعضایمان کاملًا متکی به خود هستیم. بدون در نظر گرفتن 
این که جلسات ما در کجا تشکیل میشود ما غیر وابسته باقی می 
مانیم جلسات جایی برای گردهم آمدن افراد می.باشد تنها چیزی 
که برای تشکیل یک جلسه لازم است دو ، معتاد قدری لطف و صفا 

و مشارکت است.
ما اجازه می دهیم که عقاید تازه به درون ما راه یابند. ســؤالات 
خود را مطرح کرده و مطالبی را که برای زندگی بدون مواد مخدر 
آموخته ایم با یکدیگر در میان می گذاریم. با آن که ممکن اســت 
اصول قدمهای دوازده گانه در ابتدا عجیب به نظر برســند، اما مهم 
ترین نکته ای که در مورد آنها وجود دارد، عملی بودن آن هاست. 
برنامه ما یک روال زندگی اســت. ما ارزش اصول روحانی چون 
تســلیم،خدمت را با مطالعه نشریات ،NA شرکت در جلسات و 
به کارگیری و قدم هــای دوازده گانه می آموزیم.ما دریافتیم اگر 
از داروهایی که احساســات و افکار را تغییر می دهد، پرهیز کنیم 
و بــرای تداوم بهبودی خود قدم های دوازده گانه را به کار گیریم 
زندگیمان بهتر می شــود. زندگی کردن بر طبق این برنامه، ما را با 
یک نیروی برتر از خود مرتبط می ســازد و با اصلاح عیوبمان ، 
قابلیت کمک به دیگران را در ما پدید می آورد. این برنامه در هر 

جا که پای خطا در کار باشد، بخشش را به فروتنی ما می آموزد.
خدمات انجمن معتادان گمنام کاملا رایگان و از طریق کمک یک 

معتاد به معتاد دیگر کار می کند. 
روابط عمومی انجمن معتادان گمنام هرمزگان: 09175767026                                                                            

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء ‌به بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان
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پیام انجمن معتادان گمنام

ما راهی برای زندگی بدون مواد مخدر پیدا کردیم
حوادث جهان

یک کشته در پی ریزش ساختمان در جنوب روسیه
      بنابر اعلام رســانه‌های دولتی روســیه، بخشــی از یک 
ساختمان مسکونی در جنوب روســیه فرو ریخته و بر اثر این 
حادثه یک نفر جان باخته‌ و جست‌وجوها برای یافتن ساکنانی 
که ممکن اســت زیر آوار مانده باشــند، آغاز شده است. یک 
زن در این حادثه جان باخته و اکثر ســاکنان این ساختمان پنج 
طبقه در شــهر جنوبی »آستراخان« قبل از وقوع حادثه به دلیل 
شنیدن صدایی غیرعادی شــبیه به صدای باز شدن ترک روی 
دیوار، آن را تخلیه کردند.وزارت اورژانس این کشــور نیز گفته 
است که گزارش‌هایی در مورد ظاهر شدن ترک خوردگی روی 
دیوار آسیب‌دیده ساختمان درســت قبل از ریزش آن، دریافت 
کرده است.عکس‌ها و ویدئویی که خبرگزاری‌های دولتی روسیه 
در فضای مجازی به اشتراک گذاشته‌اند، ساختمان نیمه‌ریخته و 
امدادگران را در حال جســت‌وجو در میان آوار نشان می‌دهد. 
در یک ویدیو، امدادگران در حالی که ســعی دارند بشــنوند آیا 
کسی که احتمالا زیر آوار گرفتار شده، صدایی تولید و درخواست 
کمک می‌کند یا خیر از افراد حاضر در محل خواســتار سکوت 
شدند.این گزارش حاکیســت، امدادگران ۲۱۳ نفر از جمله ۳۷ 
کودک را از ســاختمان خارج کردند و سه مدرسه در شهر برای 
اسکان موقت این افراد در نظر گرفته شده است.رسانه‌های محلی 
گزارش دادند این حادثه زمانی رخ داد که »سازه‌های دیوار باربر 
عمودیِ« ساختمان توسط کارگرانی که در حال تعمیرات در یکی 

از آپارتمان‌ها بودند، آسیب دید.
انفجار در دانشکده شیمی دانشگاه »ایروان« قربانی 

گرفت
    انفجار شدید در ساختمان دانشکده شیمی دانشگاه »ایروان« 
یک کشته برجای گذاشت.وزارت بهداشت ارمنستان فوت یک 
نفر را بر اثر این انفجار تأیید کرده اســت. منابع محلی همچنین 
می‌گویند که تاکنون سه مجروح به دلیل سوختگی در بیمارستان 
بستری شــده‌اند. نیروهای اورژانس بلافاصله پس از اطلاع از 
حادثه به محل اعزام شدند. پلیس در بیانیه‌ای اعلام کرد یکی از 
 )YSU( سه مجروحی که پس از انفجار در دانشگاه دولتی ایروان
در بیمارستان بستری شده‌اند، یک افسر پلیس است که در حال 
بررسی این حادثه بوده اســت. این افسر به دلیل استنشاق دود 
تحت درمان است. یک کارمند اداری دانشگاه در این انفجار کشته 
شــد. اتاق محل انفجار به عنوان ایستگاه پمپاژ و رختکن برای 
کارمندان اســتفاده می‌شد. اتاق مجاور انبار مواد شیمیایی است 
که آســیبی ندیده است. به گفته پلیس، شیمیدانان منطقه را برای 
احتیاط بازرسی کردند و هیچ گاز خطرناکی در هوا کشف نشد. 
ظاهراً آتش‌سوزی و انفجار متعاقب آن ناشی از نوسانات ولتاژ 
بوده است. مقامات بهداشــتی اعلام کردند که حال یکی از سه 

مصدوم بستری در بیمارستان وخیم است.
آتش‌سوزی در شمال چین جان ۲۶ تن را گرفت

    رسانه‌های دولتی چین گزارش دادند که بر اثر آتش‌سوزی 
در یک ساختمان اداری در شــمال این کشور دست‌کم ۲۶ نفر 
جان خود را از دست دادند.آتش سوزی در این ساختمان چهار 
طبقه در شهر »لولیانگِ« استان شانشی رخ داده است.گزارش‌ها 
همچنین حاکیست از ده‌ها نفری که از ساختمان مشترک صنعت 
زغال سنگ »یونگجو« تخلیه شدند، ۶۳ نفر به بیمارستان منتقل 
شده‌ و چندین مصدوم پس از انتقال به بیمارستان جان باخته‌اند.

استان شانشی، مرکز بزرگ تولید زغال سنگ در چین محسوب 
می‌شــود. به نظر می‌رسد این آتش‌ســوزی در ساختمانی رخ 
داده کــه دفاتر اداری و خوابگاه‌هــا در آن قرار دارند، نه جایی 
که زغال‌سنگ استخراج می‌شود. علت آتش سوزی هنوز معلوم 
نیست و تحقیقات در این رابطه جریان دارد.بنابر گزارش رویترز، 
چین یکی از تولیدکنندگان بزرگ زغال سنگ در جهان محسوب 
می‌شود.بر اساس آمار رســمی در سال گذشته )۲۰۲۲( در این 
کشور ۵۱۸ رویداد مرتبط با معادن رخ داده و چنین اتفاقاتی در 
چین غیرمعمول نیست.به همین دلیل اخیرا تولیدکنندگان زغال 
ســنگ از سوی دولت تحت نظارت بیشتری قرار گرفته‌اند، چرا 
که این کشور در نظر دارد استانداردهای ایمنی در معادن را بهبود 

بخشد.

نمایندگی روزنامه 
دریا در بندرخمیر

 امین درساره

 شماره تماس : 09176917174

شركت صندوق حمايت از توسعه بخش کشاورزی 
شهرستان بندرعباس )سهامي خاص(ثبت شده به 
شماره 19710  شناسه ملی  14008822980
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    شهرستان  

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

  داود صبــاح نیا گروه شهرســتان// جانشــین ســپاه مقاومت 
بسیج شهرستان بندرعباس به همراه  مسئول بسیج سازندگی ناحیه 
مقاومت ســپاه شهرســتان بندرعباس از ظرفیت ها و محصولات 
کشــاورزی سطح بخش که قطب کشاورزی منطقه بحساب می آید 
 بازدید کردند.به گــزارش خبرنگار دریا، در این بازدید ســرهنگ 
محبتی فر جانشین سپاه مقاومت بسیج شهرستان بندرعباس گفت: بخش 
شمیل به علت دارا بودن ظرفیت های ویژه ای که در بحث کشاورزی دارد 
برای تامین بازار استان بسیار دارای اهمیت می باشد و ناحیه مقاومت 
بسیج شهرستان بندرعباس گام به گام برای حمایت از کشاورزان منطقه 
تمام همت و تلاش خود را بکار می بندد. وی افزود: بخش شمیل یکی 
از قطب های اقتصادی و صنایع تبدیلی شهرستان بندرعباس است و در 
راستای حمایت از کشاورزان منطقه و برای اشتغالزایی و ارائه تسهیلات 
 به کشاورزان پای کار هستیم.حیدر باستی، مسئول بسیج سازندگی 
ناحیه مقاومت سپاه شهرستان بندرعباس  گفت: کشاورزی یکی از 
شغل های پایه و ثابت مردم این منطقه است و از آنجا که بخش شمیل 
در عرضه و تولید محصولات کشاورزی خارج از فصل پیشرو است 
ناحیه مقاومت بسیج شهرستان بندرعباس با حمایت از کشاورزان و 
ارائه تسهیلات اشتغالزایی در ایجادصنایع تبدیلی در سطح بخش و 
روستاهای این بخش حمایت می کند و در این راستا اطلاعات کشت و 
میزان محصولات منطقه مورد ارزیابی اولیه قرار گرفته که پس ازطرح 
 در کارگروه های تخصصی بر اســاس طرح های ابلاغی تسهیلات 
 ویژه ای به کشــاورزان  اهدا خواهد شــد.مریم فامیل، رئیس مرکز 
جهاد کشاورزی بخش شمیل گفت: بخش شمیل دارای کشت های 
خارج از فصل انواع محصولات کشاورزی سبزی و صیفی از قبیل؛ 
بادمجان، بامیه، فلفل،پیاز،گوجه و گندم می باشیم و در مرکبات مانند؛ 
لیموترش و لیمو شیرین پرتقال و نارنگی برداشت خارج از فصل داریم.  
و باتوجه به اینکه از سالهای اخیر کشاورزان از آبیاری نوین استفاده 
می کنند این امر سبب مصرف بهینه منابع آبی و توسعه کشت مکانیزه 
در تولید محصولات استراتژیک شده که سبب افزایش بهره‌وری در 
بخش کشاورزی شده است.در پایان از مزارع کشاورزی و تولید نشاء 

و صنایع تبدیلی سطح بخش شمیل بازدید کردند.

الناز مطهری نژاد گره شهرستان // رئیس 
کل دادگستری هرمزگان از صدور دستور 
قضایی برای تعییــن تکلیف ۲۳۵ ردیف 
و ۱۴۹ خودروی  وارداتــی  متروکه  کالای 

خارجی در بندرلنگه خبر داد.
   به گــزارش خبرنگار دریا ، در راســتای 
دســتورات و توصیه‌های تخصصی رئیس 
قوه قضاییه به رؤســای کل دادگستری‌ها و 

دادستان‌های مراکز استان‌های ساحلی و دارای 
بندر مبنی بر اســتمرار سرکشی از انبارهای 
گمرکات و بنادر و تعیین تکلیف سریع کالاهای 
دپو شده در راســتای احقاق حقوق عامه و 
صیانت از بیت‌المال، مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان از بندرگاه و 
گمرک شهرستان بندرلنگه بازدید کرد.مجتبی 
قهرمانی همچنین با هدف اصلاح فرآیندهای 
جاری در بندر و گمرگ شهرستان بندرلنگه، 
دستورات لازم را خطاب به مسئولان مربوطه 
صادر کرد.وی در حاشــیه این بازدید اظهار 
کرد: در نتیجه بررســی اسناد و سامانه های 
اداره  بنادر و دریانوردی و گمرگ شهرستان 
بندرلنگه مشخص شد که بیش از ۲۳۵ ردیف 

کالای متروکه در انبارهای بندرگاه و اسکله 
شهرستان بندرلنگه نگهداری می شود که در 
خصوص تعيين تکلیف آنها جهت ترخیص 
هرچه ســریعتر این اقلام وارداتی، دستورات 
لازم صادر شــد.این مقام قضایــی در ادامه 
افزود: در خصوص ۱۴۹ دســتگاه خودروی 
خارجی متروکه موجود در انبار‌های این بندر 
نیز از دادســتان بندرلنگه خواسته شده است 
ضمن پیگیری موضوع به سرعت جهت تعیین 
تکلیف و ترخیص این خودروها اقدام کنند.وی 
گفت: بخشی از این خودروها از سال ۱۳۹۳ 
در شرایط بسیار بدی نگهداری شده اند که بر 
این اساس علاوه بر صدور دستور قضایی برای 
تعیین تکلیف فوری این خودروها، دستورات 

لازم به منظور تشکیل پرونده قضایی و اعلام 
جرم کیفری علیه مدیــران دولتی که موجب 
تضییع اموال عمومی و خصوصی شــده اند 
صادر شد.قهرمانی تأکید کرد: طبق این دستور، 
کارشناســان میزان افُت قیمت این خودروها 
را که اکثراً در شــرایط بد جــوی نگهداری 
شده اند محاســبه خواهند کرد و خسارات 
آن از مقصرین اخذ خواهد شــد.رئیس کل 
دادگســتری هرمزگان با بیان اینکه انبارهای 
بنادر و گمرکات نباید به مامنی برای احتکار 
کالا تبدیل شوند، تاکید کرد: در صورت اثبات 
هرگونه تخلف و معطلی بدون دلیل با هدف 
احتکار و افزایش قیمت کالاهای وارداتی یا 
کسب منافع غیرقانونی، ضمن تشکیل پرونده 

قضایی و تعزیراتی بــرای متخلفان با آن‌ها 
قاطعانه برخورد خواهد شــد.وی تأکید کرد: 
در مــواردی که به هر دلیل امــوال مردم در 
توقیف ادارات دولتی می باشــد اداره مربوطه 
مکلف اســت در نگهداری این اموال شرایط 
متعارف را رعایت کند و از خرابی و تضییع آنها 
جلوگیری کند. رئیس کل دادگستری هرمزگان 
ادامه داد: سیاست دستگاه قضایی استان تسهیل 
تجارت و رفع موانع صادرات و واردات است 
که با حضور میدانی و نظارت پی درپی قبل 
از رســوب کالاها و ایجاد آسیب و با ورود 
به موقــع در کمک به بازرگانان و حمایت از 
دولت، وظایف غیرمحکمه داری خود را انجام 

می‌دهیم.

خبر

پس از ۹ سال معطلی در بندرلنگه صورت گرفت 

صدور دستور قضایی برای تعیین تکلیف ۲۳۵ ردیف کالای وارداتی

►

 طرح »عملیات مسجد به مسجد« 
در سیریک اجرا شد 

گروه شهرستان//  رئیس اداره تبلیغات 
اسلامی شهرستان سیریک گفت: طرح 
با حضور  به مسجد«  »عملیات مسجد 
راهیاران منطقه‌ جنوب شرق کشور در 

شهرستان سیریک اجرا شد.
   حجت الاســام حسین الیادپور اظهار 
داشت: با حضور علمای راهیاران منطقه 
جنوب شرق کشــور، علمای هرمزگان 
وعلمای ســیریک عملیات طرح مسجد 
با موضوع شناخت ظرفیت‌ها  به مسجد 
و بررسی مشــکلات محله ها و احیای 
 مســاجد بــا محوریت امــام جماعت 
مســجد در شهرســتان ســیریک اجرا 
 شــد.حجت الاســام الیادپــور با بیان 
مقدمه ای به پیرامــون نحوه اجرای این 
طرح پرداخت و اظهارداشــت: طی این 
برنامه از تمام مســاجد سطح شهرستان 
بازدید خواهیم کرد و ضمن شناســایی 
ظرفیت‌هــای موجود با برگزاری محافل 
گفتگو محور سعی در هم‌افزایی و انتقال 
تجربیــات خواهیم داشــت.وی افزود: 
در این طرح راهیــاران منطقه علاوه بر 
دیدار با امام جمعه و تشــریح این طرح، 
با فرماندار، فرمانده ســپاه شهرستان و با 
حضور در مساجد با امام محله و هیأت 

امنای مسجد به بحث و گفتگو می‌پردازند.
به شعار  با اشاره  الیادپور  حجت‌الاسلام 
اصلی این طرح مبنی بر »تعالی شــبکه 
امامت و مسجد«، تصریح کرد: ما در این 
طرح به دنبال رشد و تعالی شبکه امامان 
مســاجد هســتیم و در مرحله اول این 
نیازسنجی‌هایی را در میدان انجام  طرح 
و موانع توانمندی مساجد را شناسایی و 
در نهایت به دنبال مرتفع کردن آن هستیم.

وی به آثار و برکات این طرح پرداخت و 
اشاره کرد: این طرح که به عنوان »طرح 
عملیاتی مسجد به مســجد« نامگذاری 
شده است دارای آثار و برکات فراوان از 
جملــه توجه به نقش پر رنگ امام محله 
در رفع آســیب‌ها و شناخت مشکلات 

فردی مردم هر محله است.
  به گــزارش مهــر، حجت الاســام 
الیادپور بیــان کرد: مردم امام محله را به 
عنوان پیشران در خط مقدم، آسیب‌های 
روحــی و روانی می‌شناســند و جهت 
تزریق معنویــت و ایمان مــردم گامی 
مؤثر بر می‌دارد و می‌تواند به عنوان یک 
محور، درمانگر آلام مردم و رفع موانع و 

آسیب‌ها در محله باشد.

النــاز مطهری نژاد گــروه شهرســتان // رئیس کل 
دادگســتری هرمزگان از صدور سند کاداستری برای 
۱۰۰ درصد از اراضی کشاورزی شهرستان بندرلنگه به 

مساحت بیش از ۳ هزار هکتار خبر داد.
    بــه گزارش خبرنگار دریا ، نخســتین جشــن پایان 
سنددار شدن اراضی کشاورزی در شهرستان های کشور با 
حضور رئیس کل دادگستری استان و جمعی از مسئولان 
قضایی و اجرایی در بندرلنگه برگزار شد.مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگســتری هرمزگان در آیین واگذاری اسناد 
مالکیت اراضی کشاورزی بندرلنگه، اظهار داشت: پیش از 
این نیز در حدود یک ســال و نیم پیش برای ۱۰۰ درصد 
از اراضی ملی استان هرمزگان سند حدنگاری صادر شده 
است.قهرمانی افزود: قانون حدنگار از سال ۱۳۹۳ تصویب 
شده اســت و در این مدت ۹ ساله به دستگاه‌های متولی 
تکلیف شده است که لایه های مختلف حدنگاری را انجام 
دهند.وی با اشاره به اینکه اجرای کاداستر اراضی کشاورزی 
یکی از تکالیف پیش بینی شده در متن قانون است، گفت: 
در دوران تحول نوین قوه قضاییه به ریاست حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای کارهای معطل مانده زیادی به 
سامان رســیده‌ که یکی از آنها موضوع حدنگاری اراضی 
کشاورزی اســت.رئیس کل دادگستری هرمزگان تصریح 
کــرد: با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری و ریاســت 
قوه قضاییه، دغدغه ما این اســت که به عنوان نخســتین 
استان کشور نسبت به حدنگاری تمامی اراضی کشاورزی 
اقدام کنیم و خوشبختانه امروز این موضوع در شهرستان 
بندر لنگه محقق گردید و ۱۰۰درصــد از اراضی زراعی 

این شهرستان حدنگاری شــد.وی خاطرنشان کرد: حد 
نگاری اراضی کشــاورزی ضمن اجــرای منویات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، تبلور عینی خدمت رسانی مطلوب 
است و موجبات تسریع در اجرای مفاد لایحه ساماندهی 
تولید و عرضه مســکن شــهری و روســتایی را فراهم 
می‌سازد.قهرمانی با بیان اینکه خدمت رسانی مطلوب از 
 گفتمان‌های دوران نوین تحول قضایی است تصریح کرد: 
خدمت رسانی مطلوب باید از ویژگی‌هایی چون  کم هزینه 
بودن و ســریع و کم فرآیند بودن برخوردار باشد و ضمن 
عدم نیاز به مراجعه حضوری مردم همراه با تکریم و سلامت 
اداری باشد.وی همچنین گفت: در نتیجه تعامل بسیار خوب 
میــان مردم، دهیاران و مجموعه دولت و قوه قضاییه برای 
حد نگاری اراضی کشاورزی، امروز شاهد صدور سند تک 
برگ برای ۱۰۰ درصد از زمین‌های کشاورزی شهرستان 
بندرلنگه هستیم.مجتبی قهرمانی افزود: در سراسر کشور 
تاکنون تنها شهرستانی که توانسته است حد نگاری ۱۰۰ 
درصد از اراضی کشاورزی را به نتیجه برساند، بندر لنگه می 
باشد که هم اکنون برای تمامی اراضی کشاورزی آن سند 
تک برگ صادر شــده است.وی در ادامه با اشاره به اینکه 
برای ۳ هزار و ۸۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی شهرستان 
 بندرلنگه ســند تک برگ صادر شده اســت، یادآور شد: 
تاکنون برای اراضی زراعی این شهرســتان، یکهزار و ۶۳ 
عدد ســند تک برگ صادر شده که با آغاز این فرآیند از 
خردادماه ۱۴۰۱ تا کنون رشــد ۲۰۶ درصدی را شــاهد 
هســتیم.وی گفت: با تعامل میان دولت و دستگاه قضایی 

و تلاش بی وقفه مسئولان و کارکنان اداره کل ثبت اسناد 
و املاک استان هرمزگان برای بیش از ۹۵ درصد از حریم 
دریا استان نیز سند حد نگاری صادر شده است و ۵ درصد 
باقی مانده نیز مربوط به موضوعی اختلافی در شهرستان 
بندرعباس است که حل و فصل آن در دستور کار دستگاه 
قضایی قرار دارد.وی گفت: مجموع اراضی کشــاورزی 
استان هرمزگان ۱۱۲ هزار هکتار است که تاکنون برای ۶۲ 
هزار و ۷۰۰ هکتار از آن معادل ۵۶ درصد سند حد نگاری 
صادر شده است.رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین 
بیان داشت: صدور اسناد حدنگاری برای زمین‌های زراعی 
ناحیه ۱و ۲ بندرعباس و شهرستان‌های بستک و قشم نیز 
به حدود ۹۰ درصد رسیده است و به زودی حدنگاری تمام 
اراضی کشاورزی این شهرستان‌ها تکمیل خواهد شد.وی 
با بیان اینکه در سال گذشته با اجرای پروژه مشابهی برای 
۱۰۰ درصد از اراضی ملی شامل منابع طبیعی، سواحل و 
حتی جنگل‌های حرا سند تک برگ صادر شده است، تأکید 
کرد: اتمام پروژه حدنگاری و صدور سند اراضی کشاورزی 
هم به نفع کشــاورزان و مردم و هم به نفع مجموعه نظام و 
کشور خواهد بود.این مقام قضایی با بیان اینکه حدنگاری 
اراضی نمادی از تعامل مردم، دولت و قوه قضاییه اســت، 
این اقدام را مبین وحدت میان اجزای نظام برای دستیابی 
به اهداف بزرگ در مسیر پیشرفت و توسعه کشور عنوان 
کرد.رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین با تشکر از 
همکاری بســیار خوب استاندار هرمزگان و حمایت‌های 
ائمه جمعه اهل تشیع و تسنن شهرستان بندر لنگه، مسئولین 
اداره ثبت اسناد و املاک، جهاد کشاورزی، دهیاران، فعالین 
اجتماعی و معتمدین محلی و متنفذین و اصحاب رسانه این 
شهرستان که به منظور صدور اسناد حدنگاری شده اراضی 
کشاورزی همکاری خوبی با دستگاه های متولی داشته اند، 

تشکر و قدردانی کرد.

 رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

پایان حدنگاری اراضی کشاورزی در بندرلنگه 
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مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1402/09/19

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان
 آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشــهر شــمالی، بلوار دانشــگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ســاختمان آریــا، طبقه همکف، 

کد پستی:79153-19744 
تلفن: 07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430  - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071( 

Lavantenders@lorc.ir : آدرس ايميل  

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی نوبت دوم
 جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای 

شركت پالايش نفت لاوان درنظردارد  خريد ترانسمیتر و سنسور مربوط به آنالایزر Rosemount را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و 
احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

 لذا از متقاضیانی که دارای شــرایط زیر می باشــند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شــرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از آدرس
 WWW.LORC.IR )لينك مناقصه هاواستعلام ها –زير گروه مناقصه( مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری 
پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه ستاد ایران اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام 
لازم به عمل آید.مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه 
شــماره 30206 مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی 

جهت تامین این کالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار

1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار
2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

3- دارا بودن شخصیت حقوقی4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.
ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام 
شده2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.

3- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک 
ارزیابی کیفی پیوســت اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و 

همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

  RLD - 4023780 - LA تقاضای شماره Rosemount خريد ترانسمیتر و سنسور  مربوط به آنالایزر
)مجوز شماره 53158780(-)میزان سپرده- 1,367,135,250 ريال( - )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 

) 2002093769000336
تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1402/08/21، مهلت دریافت اسناد: 1402/09/05 ، 

مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1402/09/19

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان
 آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشــهر شــمالی، بلوار دانشــگاه، بلوار مصطفــی خمینی، پلاک 0، ســاختمان آریا، طبقه همکف، 

کد پستی:79153-19744 
تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071( 

Lavantenders@lorc.ir : آدرس ايميل

 نوبت دوم

بازدید بسیج سازندگی استان
 از کشاورزی و صنایع تبدیلی بخش شمیل
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گزارش

طالع بینی
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 اذان مغرب
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۰۶:۳۲:۴۹ 
۱۱:۴۸:۵۶ 
۱۷:۰۴:۴۵ 
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 اذان مغرب
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اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب ۱۷:۳۳:۳۵ اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
 مدتی است که احساس می‌‌کنید مانند سابق انرژی 
ندارید و روحیه‌تان را از دست داده‌اید. قبل از اینکه 
این شرایط، زمینه افسردگی شما را فراهم کند، با انجام 
کارهای دلخواه به آرامش برســید و روحیه پیدا کنید. اهل تفریح و 
خوش‌گذرانی هستید و اهمیت زیادی به کار نمی‌دهید. قبل از اینکه 
این روحیه شما را به دردسر بیندازد، زندگی را جدی بگیرید و در کنار 

تفریح، اهمیت بیشتری برای کار و تلاش قائل شوید.
  اردیبهشت :

خطری شما را تهدید می‌کند و بهتر است که امروز در حد 
امکان منزل را ترک نکنید. یکی از آشنایان پیشنهادی 
برای موفقیت و پیشرفت با شما درمیان می‌گذارد، این پیشنهاد را گوش 
کنید و مطمئن باشید انجام پیشنهاد این فرد زمینه موفقیت‌های بیشتر 
شما را فراهم خواهد کرد. اشتباهی در گذشته مرتکب شده‌اید و خاطره 
بد این اشتباه را دائم در ذهنتان مرور می‌کنید، این وضعیت به غیر از 

ناراحتی چیزی برای شما به دنبال نخواهد داشت.
  خرداد :

اهل انجام کارهای خیر و انسان‌دوســتانه نیستید، 
اما ادامه این وضعیت اصلًا به صلاح شــما نیست. 
اگر به دنبال آرامش قلبی می‌گردید، امروز زمان مناســبی است 
تا با شرکت در کارهای انسان‌دوستانه، به آرامش ذهنی و قلبی 
برســید. قصد انجام معامله بزرگی را دارید و این معامله امروز 
زمینه ناراحتی و نگرانی شما را به دنبال داشته است. نگران هستید 

که ضرر هنگفتی متحمل شوید. غم به دل خود راه ندهید.
  تیر :

عینک بدبینی را کنــار بگذارید و با نگاهی مثبت 
زندگی را در پیش بگیریــد. فراموش کرده‌اید که 
انســان‌های موفق، اعتمادبه‌نفس سرشاری دارند و کارهای مهم 
زندگیتان را با نبود اعتماد‌به‌نفــس انجام می‌دهید، این وضعیت 
گره‌ای بزرگ در کار شما انداخته و از موفقیت فاصله گرفته‌اید. 

امروز زمان مناسبی است که فکری به حال این شرایط بردارید.
  مرداد :

مواظب ســامت وجود نازنین‌ خود نیستید و این 
قضیه باعث شده تا احســاس خستگی و کسالت 
داشته باشــید. ادامه این رویکرد به غیر از بیماری چیزی برای 
شــما به دنبال ندارد. امروز به خودتان قول بدهید که بیشــتر 
مواظب ســامتی خود باشید و فراموش نکنید که عقل سالم در 
بدن سالم اســت. گرفتاری مالی که حسابی شما را نگران کرده 
امروز حل خواهد شد. به خودتان قول بدهید از امروز پس‌انداز و 
صرفه‌جویی کنید تا در آینده هرگز روی مشکلات مالی را نبینید.

 شهریور :
روز بسیار پرکاری در پیش‌ رو دارید، اما غم به دل 
خود راه ندهید چــرا که به رغم حجم زیاد کارها، 
انرژی سرشاری دارید و از انجام کارهای امروز خسته نخواهید 
شد. به سینه فردی که می‌خواهد از شما پول قرض کند، دست رد 
بزنید. در غیر این صورت هرگز روی پولی که امروز به این فرد 
می‌دهید را نخواهید دید. اعضای خانواده و فامیل خبری از شما 
ندارند و حسابی دلتنگتان شده‌اند، امروز فرصتی دست می‌دهد تا 

سری به آنها بزنید. 
 مهر :

امروز خنده و شادی از لب‌های شما محو نمی‌شود. 
این احساس را به اطرافیان منتقل کنید و لحظه‌های 
سرشار از شادکامی را در کنار اعضای منزل تجربه نمایید. به لحاظ 
مالی روز خوبــی را در پیش‌ گرفته‌اید از جایی که حتی فکرش 

را نمی‌کنید پول چشمگیری روانه حساب‌های بانکیتان می‌شود. 
 آبان :

به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز کرده‌اید و از جایی 
که حتی فکرش را نمی‌کنید، ســود سرشاری روانه 
حساب‌های بانکی‌‌تان خواهد شد.  اطرافیان امروز حسابی هوای 
شما را دارند. محبت دوستان و آشنایان را پیش خودتان نگذارید 
و در اولین فرصت لطف دوستان را جبران کنید. احتمال مشاجره 
شــما با فردی وجود دارد. اجازه ندهید آتش این مشاجره بالا 

بگیرد وبه هر قیمتی که شده غائله را ختم به خیر کنید. 
   آذر :

بیش‌از‌حد کار می‌کنید و این وضعیت سلامت شما 
را به خطر انداخته است. کمی به خودتان استراحت 
دهید و مواظب ســامت وجود نازنینتان باشید. مشکلات مالی 
زیادی دارید، اما این مشکلات به پایان می‌رسد و پس از مدت‌ها 
پولی روانه حســاب‌های بانکیتان می‌شــود. از این اتفاق درس 
بگیرید و از امروز قســمتی از پول‌های خود را برای روز مبادا 

کنار بگذارید.   
 دی :

انســان آرامی هستید و همیشه از حاشیه‌ها دوری 
می‌گیرید، این رویکرد امروز به کمک شما می‌آید و 
به رغم اینکه مشکلات زیادی در اطرافتان وجود دارد، آرامشِتان 
را حفظ خواهید کرد. هزینه‌ای هنگفت را برای تحصیل خود یا 
یکی از اطرافیان باید خرج کنید. جایی برای نگرانی وجود ندارد 
چرا که این فرد محبت شــما را نادیده‌ نخواهد گرفت و در اولین 

فرصت آن را جبران می‌کند.
   بهمن :

انسان نامنظم و شلوغی هستید. ادامه این وضعیت 
اصلُا به صلاح شما نیست. یکی از دوستان نزدیک 
پیشنهاد وسوســه‌‌انگیزی را برای افزایش درآمد مطرح می‌کند، 
این پیشــنهاد را جدی بگیرید و مطمئن باشید اجرای آن، سود 
چشمگیری روانه حساب‌های بانکیتان می‌کند.  کارهای زیادی 

در منزل پیش می‌آید. 
  اسفند : 

عازم سفر هستید، اما به هر قیمتی که شده از این سفر 
صرف‌نظر کنید چرا که خطری مهلک جان نازنینتان 
را در این ســفر تهدید می‌کند. با موقعیتی برای افزایش درآمد 
روبه‌رو خواهید شد. به صلاح شماست که بیشتر از همیشه به فکر 
شکار فرصت‌ها باشید و از این موقعیت نهایت استفاده را ببرید. 
حرف دل خود را به زبان نمی‌آورید و این روحیه زمینه ناراحتی و 

دلخوری همسر یا  عشق‌ زندگی‌تان را فراهم کرده است.

گزارش اختصاصی // طی مراســمی فاز نخست 
کتابخانه آدینه درمسجد جامع بندرعباس افتتاح 

شد.
   این مراسم با حضور مهدی دوستی استاندار هرمزگان، 
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدعبادی‌زاده نماینده ولی 
فقیه در استان، مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری 
استان ،احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی، فرشاد محمدی مدیر کل کتابخانه‌های 
 عمومی هرمزگان و جمعی دیگر از مسئولین استانی 
 در طبقه فوقانی مسجد جامع بندرعباس برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس در این 
آیین با بیان اینکه باید در کنار راه اندازی کتابخانه‌های 
فیزیکی، کتابخانه‌های دیجیتال در دســتور کار قرار 
گیرد، گفت: تا با اتصال بــه کتابخانه‌های مرکزی از 
طریق دیجیتال بتوانیم از ظرفیت کتابخانه‌های بزرگ 
کشور اســتفاده کنیم و این امر فرصتی مناسبی برای 
دسترسی بیشتر به کتاب است که باید فراهم شود.وی 
در ادامه افزود: باتوجه به کمبود کتابخانه‌ در اســتان، 
راه‌اندازی کتابخانه‌های مشارکتی اقدام ارزشمندی است 
و باید حمایت شــود تا کتابخانه‌های سیار با رویکرد 
کتابخوانی و سایر فعالیت‌های فرهنگی دیگر راه اندازی 
شود.رئیس شورای فرهنگ عمومی هرمزگان با بیان 
اينکــه وقف کتاب باید به عنــوان یکی از موقوفات 
ماندگار مورد توجه قرار گیرد، خاطر نشان کرد: نذر 
کتاب در این زمينه هم می‌تواند در رونق بخشــيدن 
 به این حوزه موثر باشــد.حجت الاسلام والمسلمین 

عبــادی زاده، اضافه کرد: همــه ما باید کمک کنیم تا 
فرهنگ کتاب و کتابخوانی در استان هر چه بیشتر و 

بهتر تقویت و گسترش یابد.
  تاکید بر ابرازهای نوین برای ترویج کتاب‌خوانی 
   اســتاندار هرمزگان نیــز در این آیین با بیان اینکه، 
کتاب در دین مبین اسلام از جایگاه ویژه‌ای برخوردار 
اســت، گفت: خداوند متعال اعجاز آخرین پیامبرش 
را از جنس کتاب قرار داده اســت و این مسئله خود 
گواهی بر ارزش بالای کتاب و کتابخوانی اســت.وی 
با تاکید بر لزوم استفاده از ابزارهای نوین برای ترویج 
کتاب‌خوانی، افزود: لازم است کمی از  قالب‌های پیشین 
و تمرکز بر اینکه حتما جای مشخصی باشد و کتاب و 
ســاختارهایی برای عرضه کتاب وجود داشته باشد 
فاصله بگیریم و بسترهای عرضه کتاب و محتواها را 
توسعه دهیم.استاندار هرمزگان تصریح کرد: نسل امروز 
بیشتر اوقات خود را به فضای مجازی اختصاص داده 
است و نوع بهره‌برداری‌اش از علوم نوشتاری به گونه 
دیگری است از این رو باید بیشتر از ظرفیت کتاب‌های 
الکترونیک استفاده کنیم‌.دوستی اضافه کرد: با استفاده از 
بستر فضای مجازی برای ترویج کتاب‌خوانی می‌توان، 
تهدیدات این حــوزه را به فرصت تبدیل کرد. وی با 
تاکید بر اینکه کتابخانه‌های مشارکتی ظرفیت خوبی 
برای فعالیت‌های فرهنگی دارند، خاطرنشــان‌کرد: از 
ظرفیت کتابخانه مسجد جامع و فضای موجود در این 
کتابخانه قرار است استفاده‌های بهینه شود تا نسل های 

جدید با فضاهای فرهنگی بیشتر آشنا شوند.
  اجرای بیــش از ۵۰۰ برنامه کتــاب محور در 

هرمزگان 
   فرشــاد محمدی مدیــر کل کتابخانه‌های عمومی 

هرمزگان نیز در این مراسم با محکوم کردن جنایات 
رژیم جعلی صهیونیســتی علیه مــردم مظلوم غزه، 
گفــت: ما نباید نســبت به ظلم‌هــا و جنایات علیه 
مظلومان بی تفاوت باشــیم و در این مسیر هر کاری 
که از دســتمان بر می‌آید باید انجام دهیم تا اعتراض 
و انزجار خــود را از ظالمین عالم اعلام کنیم.وی در 
ادامه به برنامه‌های دهه کتاب و کتابخوانی در هرمزگان 
پرداخت و افزود: در این دهه بیش از ۵۰۰ برنامه کتاب 
 محور در ۸۱ کتابخانه اســتان انجام گرفته یا در حال 
انجام گرفتن اســت که در این زمينه مورد اســتقبال 
خوب مردم و دوســتداران اهل کتــاب قرار گرفته 
اســت.مدیرکل کتابخانه های عمومــی هرمزگان با 
بیان اینکــه قبل از این که به عنــوان خدمتگزار این 
مجموعه فرهنگی باشم، خاطر نشــان کرد: تصورم 
ایــن بود مردم نســبت به کتــاب و کتابخوانی زیاد 
 توجهــی ندارند؛ اما خوشــبختانه اســتقبال مردم و 
علاقه مندان این‌ حوزه از کتاب و کتابخوانی بســیار 
مطلوب اســت و در وضعیت خوبی قرار دارد و این 
وظیفه ما را ســنگین تر می‌کند و ما باید تلاش خود 
را بیشتر کنیم تا این فرهنگ در بین آحاد جامعه بیش 
از پیش گســترش یابد.محمدی بیان کرد: متأسفانه 

در اســتان با کمبود شدید فضای فیزیکی کتابخانه‌ها 
 مواجه هســتیم که در این رابطه از استانداردها بسیار 
پایین تر هستیم و نیاز است این عقب ماندگی های که 
از گذشته به ارث رسیده است جبران شود.وی با اشاره 
به اینکه در همايش مدیران کل کتابخانه‌های کشــور 
که حضور داشــتم با مدیران کل استان یزد و اصفهان 
گفت‌وگو کردم، ابراز داشت: این مدیران بیان کردند در 
شهر یزد ۳۳ و در شهرستان اصفهان ۱۴۰ کتاب خانه 

وجود دارد. 
  راه انــدازی کتابخانه‌های مشــارکتی بهترین 

راه حل برای جبران سرانه فیزیکی
  رئیــس دبیرخانــه انجمن کتابخانه‌هــای عمومی 
هرمزگان، افزود: اما در شهر بندرعباس با جمعیت ۷۰۰ 
هزار نفری فقط ۶ کتابخانه دارد که از این تعداد هم دو 
مورد آن در محله ۶۰۰ دستگاه به فاصله ۴۰۰ متری 
ساخته شده که جانمایی آن در گذشته مناسب نبوده 
است. محمدی، افزود: با توجه به اینکه سرانه فیزیکی 
 پایین اســت بهترین راه حل برای جبران این موضوع 
راه اندازی کتابخانه‌های مشارکتی در استان است در 
این زمینه اگر ارگان یا دستگاه‌هایی که می‌توانند ما را 

یاری دهند پای کار بیایند.

  برخی از دستگاه‌ها مانع کسب فیض هستند
   وی بــه موضــوع کتابخانه مرکــزی بندرعباس 
کــه دارای ۸۵ درصــد پیشــرفت فیزیکــی دارد 
پرداخت و گفت: هر اســتانی یک کتابخانه‌ مرکزی 
دارد کــه می‌توانند خدمات متنوعــی را به جامعه 
 هدف ارائــه دهند؛ امــا در هرمزگان با گذشــت 
سال ها هنوز به بهره‌برداری نرسیده است و نیازمند 
همراهی و همکاری هستیم.وی با انتقاد از برخی از 
ارگان‌ها و دســتگاه‌ها تصریح کرد: برخی از نهادها 
که به لحاظ قانونی در مســیر خدمتگزاری ما قرار 
دارند و باید همکاری کنند نه تنها همراهی نمی‌کنند 
و موجب فیض نیســتند بلکه مانع فیض هم هستند.
محمدی اظهار کرد: فاز نخست کتابخانه آدینه مسجد 
جامع بندرعباس که افتتاح شد سه هزار و ۵۰۰ جلد 
 کتــاب در موضوعات مختلف وجود دارد و فاز دوم 
راه اندازی این کتابخانه‌ که در قرنیه این مکان در کمتر 
از یک ماه دیگر راه اندازی می‌شــود که سه هزار و 
۵۰۰ جلد کتاب دیگر به آن افزوده می‌شــود و این 
مــکان از لحاظ کمی و کیفی به یک منبع غنی کتاب 
تبدیل خواهد شد.گفتنی است، هرمزگان دارای ۸۱ 

کتابخانه‌ است که ۱۰ مورد آن مشارکتی هستند.

با حضور استاندار هرمزگان صورت گرفت 

 افتتاح فاز نخست کتابخانه 
‌»آدینه« در مسجد جامع بندرعباس 

          یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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کتابخانه‌های عمومی  // مدیرکل  اختصاصی  گزارش 
استان هرمزگان در حاشــیه آیین گرامیداشت روز 
کتاب،کتابخوانی و کتابدار، گفت: بر اساس درخواست 
مجدانه و مکرر مردم و با پیگیری های مستمر اداره 
کل کتابخانه های عمومی و همکاری های موثر معاون 
توسعه منابع و پشتیبانی استانداری و طرح مسأله نزد 
استاندار هرمزگان؛ نهایتا مهندس دوستی با بررسی 
دقیق موضوع ؛ طی دستوری اعلام نمودند شهرداری 
بندرعبــاس در صورت عدم تــوان انجام تعهدات ، 

کتابخانه‌ شهدا را عودت دهد.
   آیین گرامیداشــت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار با 
حضور احسان کامرانی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری هرمزگان، محمد جواد خجســته مدیرکل 
سیاسی و انتخابات استانداری استان، حمیدرضا زارعی 
مدیرکل حوزه استاندار هرمزگان ،فؤاد مرادزاده فرماندار 
بندرلنگه، فرشادمحمدی مدیر کل کتابخانه‌های هرمزگان، 
کتابداران و جمعی از دوســتداران کتاب و کتابخوانی در 
تالار مهرســان بندرعباس برگزار شد.معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان در آیین اظهار 
کرد: این روز بسیار مهمی است و به همه کسانی که در این 

مسیر تلاش می‌کنند تبریک عرض می‌کنم.وی درادامه با 
بیان اینکه باید زمینه‌ها را مساعد کرد تا فرهنگ کتاب 
و کتابخوانی در جامعه گسترش یابد،‌ افزود: این کار باید 
از ســنین پایین در کودکستان ها و مدارس دستور کار 
قرار دهیم.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان، خاطرنشان کرد: باید شرایطی مهیا کنیم تا برای 
مردم جاذبه داشته باشد و به صورت خودجوش به سمت 
کتاب و کتابخوانی سوق یابند و در این امر باید بهترین 

محیط ها را برای کتاب و کتابخوانی اختصاص داد.
  ســرانه فضای فیزیکــی کتابخانه‌های اســتان 

پاسخگوی تقاضای مردم نیست
  مدیــر کل کتابخانه‌های عمومی هرمزگان نیز در آیین 
با بیان اینکه اعلام پایین بودن ســرانه مطالعه در استان 
نوعی خود تحقیری محسوب می‌شود، گفت: وقتی سرانه 
فیزیکی با تقاضا مردم استان برابر نیست و به شدت در 
زمینه فضای فیزیکی دچار کمبود هستیم و نمی توانیم 
مردم را متهم به عدم مطالعه و علاقه‌مند نبودن به کتاب 
و کتابخوانی کنیم.فرشــاد محمدی در ادامه افزود: مردم 

واقعا دنبال کتاب و کتاب خوانی هستند و خانواده‌هایی را 
مشاهده می‌کنیم که علی رغم داشتن مشکلات اقتصادی 
در کنار فرزندان‌شــان در ایــن راه وقت می‌گذارند.وی  
تصريح کرد: اگر موانع و مشکلات جلوی راه ما برداشته 
شــود ؛ قول می‌دهیم مشکل سرانه فیزیکی را در دولت 
ســیزدهم حل کنیم و در این زمینه نیازمند همکاری و 

همراهی هستیم.

   برای تکمیل کتابخانه مرکزی، در راه و شهرسازی 
دچار مشکل هستیم

  محمدی با اشاره به اینکه کتابخانه مرکزی بندرعباس ۸۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد، تصریح کرد: منابع مالی آن 
از طریق استاندار تخصیص کامل داده شده؛ اما در تزریق 
منابع از طریق راه شهرسازی به پیمانکار دچار مشکل 
هستیم و متأسفانه برخی از دستگاه‌ها نه تنها واسطه فیض 
نیســتند بلکه مانع فیض هستند.مدیر کل کتابخانه‌های 
عمومی هرمزگان در بخشــی دیگری از سخنان خود 
به وضعیت کمبود شــدید نیروی انسانی و حقوق پایین 
کتابداران پرداخت و عنوان کرد: کتابداران به معنی واقعی 
کلمه همطراز معلمان دلسوز هستند که دوستداران کتاب 
را مشفقانه و عالمانه راهنمایی می کنند.وی  با بیان این 

مطلــب که کتابدار یک نیروی متخصص، روانشــناس 
 و مخاطب شــناس اســت و می داند با افرادی که وارد
 کتاب خانه می‌شوند چطور برخورد کند و چگونه آنها 

را در مسیر کمال و فرهیختگی همراهی کند، ابراز کرد: 
کتابدار فردی نیست که در صورت استعفا بتوان در اسرع 
 وقــت جایگزین آن را تعیین نمــود و در زمینه تقویت 
نیروی انسانی و بهبود حقوق کتابداران زحمت‌کش باید 
اقدامات لازم از سوی مسئولین انجام شود.گفتنی است، 
در پایان این مراســم از برگزیــدگان برتر حوزه کتاب، 

کتابخوانی و کتابداران تقدیر شد.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی از دستور استاندار هرمزگان ذیل تفاهم نامه شهرداری بندرعباس خبر داد 

شهرداری بندرعباس ، کتابخانه‌ شهدا 
را به  آغوش مردم  بازگرداند

          یعقوب رستمی/دریا
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  مصاحبه اختصاصی// در ســکوت و آرامش شب که 
همه در خوابند، یا عده ای در خیابانهای تقریباً خلوت 
شهر تردد می‌کنند و یا در قیل و قال تأمین امرار معاش 
هستند، اگر هر اتفاقی هم در کوچه و خیابان های شهر 
رخ دهد، لیکن »اینجا« قطره قطره »هستی« به جام جان 
چکانده می شود، نوسان خطوط حال زندگانی در صفحه 
نمایشگر موقعیت بیمار را در چشمان کنجکاو و بی‌خواب 

پرستاران نقش می‌زند.
   نبض مراقبت‌های بیماران تا مرز بهبودی در دستان گرم 
و خســتگی‌ناپذیر آنان می‌تپد و ما همیشه شاهد حضور 
موظف و پرشکیب این سفیران نجات در تمام لحظه های 
زمان هستیم. زندگی هر انسان مثل فصول سال و فصلنامه 
است و در هر مقطع و زمان بر طبق یک سیر طبیعی، حالات 
و شرایط جسمی و حسی متنوع خواهد داشت لیکن گاه 
بیماری در هر فصل عمر، دور از انتظار نیســت. هرکس 
ممکن اســت در طول عمر به دلیلی سری به بیمارستان 
زده باشد. گرچه به یقین هیچ کس نمی‌خواهد مریض شود 
اما اگر صد ســال آزگار چنین نشود و بستری نشود، باز 
پرســتاران را انسان‌های فداکار و مقاوم می‌خوانند چرا که 
طبعاً فضای بیمارستان، یک فضای مه‌زده و ناخوشدل به 
تصور می‌آید که با روح آدمی چندان همساز نیست اما در 
عین حال بیمارستان محل ایمن و بازسازی جسم و روان 
است. بیمارستان محل بازگشت ســامت انسان است و 
پرستاران، مددکاران صبوری هستند که در لحظه‌لحظه‌های 
بستری بیماران، در بهبود آنان نقش مؤثر و شایان ستایش 
دارند. پرســتار بنا بر پر اهمیت و حســاس بودن شغلش 
بایســت با انجام وظیفه خوب و مناسب، روحیه خوب و 
آرامش بخش به بیمارش بدهد. به پاس قدردانی از این قشر 
زحمتکش جامعه، در این شماره نیز گفت‌وگویی با یکی 
دیگر از پرستاران استان هرمزگان انجام داده‌ایم که از شما 

دعوت می‌کنم با ما همراه باشید. 
دریا: خود را معرفی کنید. 

  جواد حســینی قصائی هستم. ۳۴ ساله و اهل شهرستان 
میناب. دارای لیسانس پرستاری و اکنون ساکن بندرعباس 

هستم.
دریا: چند سال است پرســتار هستید و در چه مراکزی 

مشغول به کار بوده‌اید؟‌
  از سال ۱۳۸۷ تحصیلات خود را در این زمینه آغاز کرده 

و از همان ســال‌های اول تحصیل )۱۳۸۹( کار خود را به 
صورت کار دانشــجویی در بیمارستان میناب آغاز کردم، 
پس از اتمام تحصیل به خدمت مقدس ســربازی رفتم و 
در سال ۱۳۹۳ در بیمارستان صاحب الزمان خدمت کردم. 
از آن زمان تاکنون به حرفه پرســتاری مشغول بوده و در 
بیمارستان‌های ام‌لیلا، شهید محمدی و در نهایت بیمارستان 

خلیج‌فارس بندرعباس خدمت کرده‌ام. 
دریا: چرا شغل پرستاری را انتخاب کرده‌اید؟

  قســمت من این بود که از کودکی شاهد زحمات بی‌دریغ 
پدرم که بهیار بیمارستان میناب بود باشد و همین ابر باعث 
شــد از همان کودکی به این شغل علاقمند شده و بعدها با 

حمایت و تشویق خانواده در این راه گام برداشتم.
دریا: ارزیابی شما از میزان درآمد یک پرستار نسبت به 

سختی شغل او چیست؟
  به لحاظ مادی، حقوق و مزایای متوسطی داریم که نسبت 
به سختی کار و زحمتی که یک پرستار می‌کشد بسیار ناچیز 
اســت ولی از لحاظ معنوی، همین کــه می‌توان درمان یا 
تسکینی برای درد بیمار باشیم احساس رضایت کرده و خدا 

را هزار مرتبه شکر می‌کنیم.
دریا: سختی کار شما در چیست؟

  یکی از مهمترین سختی‌های کار پرستاری در این استان 
به دلیل کمبود پرستار، شیفت‌های فشرده و شب‌کاری‌های 
سنگین مخصوصاً در بخش اورژانس است که حتی گاهی 

بدون لحظه‌ای استراحت باید به بیماران رسیدگی کنیم.
دریا: آیا شــما اهل ورزش کردن هستید و چه ورزشی 

انجام می‌دهید؟
  بلــه به ورزش فوتبال علاقه داشــته و در زمان‌هایی که 

فرصت داشته باشم به آن می‌پردازم.
دریا: بــرای اینکه یک فرد پرســتار خوبی باشــد چه 

چیزهایی را درباره این شغل باید بداند؟
  در وحله اول توصیه‌ای که همیشه به پرستاران جدید داشته 
و دارم، صبر و شــکیبایی بوده‌است و اینکه اخلاق کاری 

مهم‌ترین اصل پرستاری می‌باشد. 
دریــا: معمولاً در زمان شــیفت کاری از چند بیمار باید 

پرستاری کنید؟
  به دلیل اینکه در بخش اورژانس مشغول بکار هستم، در 
مراقبت از بیماران محدودیتی ندارم و تا زمانی که شــیفت 

کاری‌ام باشد از بیماران پرستاری می‌کنم.
دریا: چه چیزی باعث می‌شود انگیزه کاری شما بالا برود 

و چه چیزی این انگیزه را از بین می‌برد؟
  یکی از مهمترین مسائلی که در کار پرستاری مهم است 

نحوه برخورد بیماران و حتی همراهان آنهاست که در روحیه 
و انگیزه پرستاران بسیار موثر است.

دریا: شغل مورد علاقه شما چه بود و آیا از شغل کنونی 
خود راضی هستید؟

  شغل مورد علاقه‌ام از کودکی پرستاری بود و اکنون که این 
شــغل را انتخاب کرده‌ام از آن راضی هستم و با تمام توان 

سعی می‌کنم به بیماران خدمت نمایم.
دریا: نقش یک پرستار در بهبود وضعیت بیمار چیست؟

  اگر یک پرستار از لحاظ اخلاقی و رفتاری، شایسته و نیکو 
باشد باعث ایجاد روحیه و بهبودی بیشتر و سریعتر، همچنین 

کاهش استرس در بیمار می‌شود.
دریا: چه خاطره جالبی از شغل خود دارید؟

  حدود شش سال پیش در بخش آی‌سی‌یو بیمارستان ام‌لیلا 
کار می‌کردم که یک خانم باردار پس از عمل سزارین دچار 
ایست قلبی تنفسی شده بود. علی‌رغم نظر متخصصان قلب و 
داخلی که امیدی به حیات وی نداشتند، این بیمار پس از ده 
روز که در بخش مراقبت‌های ویژه بستری بود، با پای خود 
از بخش آی‌سی‌یو به بخش داخلی انتقال داده شد و سپس 

با بهبودی کامل مرخص شد.
دریا: چرا در این مرکز درمانی مشغول به کار شده‌اید؟

من در آزمون اســتخدامی این مرکز شرکت کردم و پس از 
قبولی، در بیمارستان خلیج‌فارس مشغول بکار شدم. البته 
برای یک پرستار این مهم است که بتواند به بیماران خدمت 

کرده و سلامتی را به بیماران هدیه دهد.
دریا: اگر قرار باشــد خبر ناگواری را به خانواده بیمار 

بدهید چگونه این کار را انجام می‌دهید؟
  در ابتدا به همراهان بیمار از اقدامات درمانی انجام شده و 
وضعیت جسمانی و عمومی که بیمار دارد توضیح می‌دهیم 
سپس در یک محیط آرام با لحن ملایم خبر ناگوار را به آنها 
می‌گوییم و احساس همدردی خود را به آنها انتقال می‌دهیم.

دریا: سخن پایانی خود را بیان بفرمایید.
  ضمن عرض تبریک به مناســبت میلاد حضرت زینب 
کبری )س(، روز پرســتار را به همه همکارانم در این مرز 
و بوم تبریک می‌گویم و برای همه آنها آرزوی ســعادت و 
خوشبختی دارم. می‌خواستم از این رسانه عمومی استفاده 
کنم و تشــکر ویژه‌ای از خانواده‌ام داشته باشم. از پدرم که 
همیشه الگوی من بوده، از مادرم که دعای او همیشه بدرقه 
راهم بوده و از خواهران و برادرانم به ویژه خواهر بزرگترم که 
از همان ابتدا در این مسیر مشوق من بوده‌است و در نهایت 
می‌خواستم از همسرم تشکر کنم که شرایط کاری مرا درک 

کرده و حامی من بوده و مرا در این راه همراهی می‌کند.

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

یک پرستار در گفتگو با دریا: 

مهمترین اصل پرستاری
 اخلاق کاری است

  گزارش اختصاصی// هم‌زمان با سراسر کشور 
استان  در  تجارت  بانک  اســتخدامی  آزمون 

هرمزگان برگزار شد.
   مدیر شعب بانک تجارت استان هرمزگان در این 
زمینــه گفت: با توجه به اینکه بانک تجارت تلاش 
دارد خدمات مناســبی به مردم ارائه نماید، جذب 
نیروی جدید را در دستور کار خود قرار داده‌است. 

محمد کمال‌پور افزود: با توجه به قدمت این بانک، 
برخی از نیروهای بانک در سراسر کشور بازنشسته 
شده و از این بانک خارج می‌شوند به همین دلیل نیاز 
اســت افراد جدیدی جایگزین آنها شوند. کمال‌پور 
بیان کرد: این استخدام‌های جدید در راستای ارائه 
خدمات مطلوب‌تر به جامعه و مردم می‌باشــد.وی 
اظهارداشت: این آزمون با همکاری سازمان سنجش 
برگزار شد و افراد قبول شده، پس از مصاحبه‌های 

تخصصی جذب بانک خواهد شد. کمال‌پور درباره 
رشته‌هایی که مجاز به شرکت در این آزمون بودند 
عنوان کــرد: این آزمون برای افــراد دارای مدرک 
کارشناسی به بالا در رشته‌های بانکداری، مدیریت، 
حســابداری، آمار، حقوق، مهندسی کامپیوتر، زبان 
انگلیســی، ریاضی و ... بوده‌است.وی به شهرهایی 
که این افراد در اســتان جذب خواهند شد اشاره و 
خاطرنشان کرد: افرادی که در استان هرمزگان جذب 
خواهند شــد در شهرستان‌های بندرعباس، میناب، 

بندرلنگه، بندرخمیر، پارسیان، کیش و شهر رویدر 
به کارگیری خواهند شد.کمال‌پور در خصوص تعداد 
نیرویی که جذب خواهد شــد گفت: بسته به تعداد 
قبولی، از مرکز تعداد نیرویی که به استان اختصاص 
خواهد یافت مشــخص می‌شــود. قابل‌ذکراست؛ 
مدیریت شعب بانک تجارت استان هرمزگان با دارا 
بودن ۴۲۱ نیروی رسمی و قراردادی در ۳۴ شعبه در 
سراسر استان در حال ارائه خدمات مختلف بانکی به 

مردم استان می‌باشد.

هم‌زمان با سراسر کشور

آزمون استخدامی بانک تجارت 
در هرمزگان برگزار شد

            امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011 @                        gmail.com

 کتابخانــه مرکزی بندرعبــاس ۸۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و منابع مالی آن از 
طریق استاندار تخصیص کامل داده شده؛ 
اما در تزریق منابع از طریق راه شهرسازی 
به پیمانکار دچار مشکل هستیم و متأسفانه 
برخی از دســتگاه‌ها نه تنها واسطه فیض 

نیستند بلکه مانع فیض هستند
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